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Aratá
Még néhány nap van hátra Péter- 

Páltól, az aratás megkezdésének ha
gyományos dátumától és sok helyen 
máris hozzáfogtak az aratáshoz, 
mert már sárga a búza szára és at
tól tartanak, hogy a nagy hőségben 
beszúrnának a kalász szemei. Meg
suhantak hát a kaszák és az áldott, 
kenyéradó kalászok engedelmesen 
hajtják fejüket élük alá. Hajnaltól 
napestig verejtékezik a föld népe 
kint a mezőn, hogy megszerezze ön
magának és az országnak a minden
napi kenyeret, amelyről a jámbor hit 
sem feledkezik meg. amikor kíván
ságai felsorolásával fohászkodik a 
Mindenhatóhoz.

Ahitatos hála illeti meg a parasz
tot, aki mindnyájunk jólétéért izzad, 
töri a lógót és elővarázsolja szá
munkra az élelmet humuszból, 
amely esak a fáradhatatlan munká
nak kamatozik. A pénzügyminiszter, 
akt az állam költségvetését össze
állítja, a bankár, aki kölcsönügylete
ket bonyolít le, a kereskedő és ipa
ros, aki a közgazdasági élet válsá
gában fuldokolva, kétségbeesetten 
keres valamit, amibe ájuló reménye 
belcfogózhatna, a robotoló munkás 
és az éhbéreu tengődő tisztviselő, az 
eszmék vetéseit gondozó ideológus 
és a gyakorlati lehetőségekből ér
vényesülést csiholó politikus: min
denki feszült figyelemmel fordul a 
szántóföldeken folyó heroikus mun
ka felé, amelynek eredm niyéiői mil
liók sorsa függ. Ha ió a termés, 
számtalan baj és uvomoriiság orvo
solható, vagy legalább is tetemesen 
enyhíthető; ha a föld szűkkeblű hoz- 
'•i :k. sye”\ edéseiuk ló forrásai fa
kadnak fel. A szanálásnak, amiről 
miiv, szó vas, egyetlen biztos fede 
zi le a paraszt munkájának gyümöl
cse és le bet-e bárkinek is közömbös, 
hogy ez a gyümölcs i/es és bösé- 
ges-e, vagy pedig fanyar és ín
séges?

Abbéli a megilletődött méltánylás
ból azonban, amellyel a közvélemény 
az. aratók érdemeit a pillanat ihlető 
hatása alatt megbecsüli, át, kellene 
xabimil menteni a Péter-!’ál utáni 
időkre is. Nem elég himnusz* zenge
ni az aratás nemzetmentö Jelentősé
géről, nem elég szárakból glóriát 
fonni a földetturó paraszt homloka 
köré. hanem lettekkel, a földművelés 
feltételeinek megjavításával, az ele
mi csapások elleni védekezés kiépí
tésével, továbbá a paraszt szociális 
és kulturális színvonalának emelésé
vé! kell lenini az elismerés adóját 
azok iránt, akik a betevő falatot ter
melik.

Az utóbbi évek politikai életének 
meddőségét a legpregnáusabbul az a 
körülmény jellemzi, hogy a földmű
velés elhanyagolt állapotai! a tör- 
rényhozás semmit sem tudott vál
toztatni. sőt az agrárreform, különö
sen a mintagazdaságok destruala.sa 
nagy visszaesést idézett elő ezen a 
(éren. Áriiientesités. mugneniesites 
és talajmcliofizáció sokkal szárazaim 
szakkérdések, semmint az izgalma
kat hajszoló, konfliktusokat bogozo 
és harcokat keverő pártpolitikusok 
érdeklődését magukra vonhatlak 
volna. Sztankovics Szvetozár. a je
lenlegi földmivelésiigyi miniszter el
lenzéki politikus korában minden a l
kalmat kiaknázott, liosv ezeknek a

problémáknak sorsdöntő fontosságát 
<t(/ oeulos demonstrálja, de ilyen tár
gya felszólalásai a pusztában kiáltó 
szavak maradtak az izzó pártpoliti
kai szenvedélyek Szaharájában. Ez 
és ehhez hasonló okok, a közéleti 
erők pangása, a parlament munka
képességének elsenyvedésc, a szak
szerű törvényalkotást meghiúsító 
pártpolitikai belliim omnium contra 
omnes teremtette meg azt a sztiksé-

Véglegesnek tekintik a szakadást a Pasics- 
csoport és a többi radikális-frakciók között
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BeograJból jelentik: Vukicsevies Velja 
miniszterelnök csütörtökön reggel visz- 
szaérkezett Beogradba. A miniszterelnök 
egész délelőtt a belügyminisztériumban 
tartózkodott, délben pedig átment a mi
niszterelnökségre, ahol fél kettőig tar
tózkodott. Itt meglátogatta a miniszter
elnököt dr. Szubo/ics Dusán igazságügy- 
miniszter és referált a radikális párt fő
bizottságának munkájáról. Amikor Vu
kicsevies Velja fél kettőkor távozott a 
miniszterelnökségről, az újságírók meg
kérdezték tőle. hogy mi a véleménye 
a radikális párt főbizottságának kiegé
szítéséről. A miniszterelnök erre igy 
szólt:

— A kormány radikális tagjai ma 
este nyolc órakor konferenciát tar-

A radikális párt f'ibizottságának körlevele  
a pártszervezetekhez

A radikális párt főbizottsága csütörtö
kön délelőtt folytatta tanácskozásait. Az 
ülésen ezúttal sem jelent meg l/'zunovics 
Nikola. Mukszimovics Bózsó. Mnesies 
Mouicsilo és dr. Szubotics 1 tusán igaz- 
ságiigxminiszter, amit annak a jeléül te
kintenek. hogy

;• szakadás a főbizottság és a párt 
többi csoportja között még mélyeb. 
hé vált és csaknem véglegesnek te

kinthető.
A főbizottság csütörtöki ülésén a vá

lasztási előkészületekkel foglalkozott és 
kidolgozta aimak a körlevélnek a szöve
gét. amelyet a radikális választókhoz, 
intéz. A korlevél a kővetkezőképpen 
hangzik:

A radikális párt összes pártszerveze- 
leihez!

Ófelscge a király ukazával kiiitak ,t 
képviselőválasztásokat. Pártunk eddig 
az összes választásokon elnyerte a nép 
bizalmát, hosszig termékeny és hasznos 
munkája alapián, amelyet a nép és az 
állam érdekében kifejtett. Mindnyájunk
nak mindent meg kell tennünk, ami mó
dunkban áll, hogy a radikális párt ezek
ből a választásokból is győztesen kerül
jön ki. Most nincs körünkben nagv ve
zérünk. Basics Nikola és érezhető lesz, 
mennvi’re nehéz a helvzetiink az ö nagy 
autoritása nélkül. Annál nagyobb köte
lesség hárul ránk, hogy

j gességet, hogy olyan kormány ala
kuljon, amely kiragadja magát a 
klubok és egyéb pártfórumok kerék
kötő befolyása alól és az uj válasz- 

1 tások kiírásával tegyen kísérletet a 
beteg parlamentarizmus kigyógyitá- 
sára.

Ahogy sok gazda hamarabb kezd
te meg az aratást, hogy a kalász 
szemei he ne száradjanak, úgy Vuki- 
esevics is a parlament niaudátiiíná-

e n y h ü lé sé rő l
tanak. amelyen erről a kérdésről 

fognak tárgyalni.
VuX/csevics egyben megcáfolta azt a 

hitt. mintha ö és a többi radikális mi
niszter meghívást kapott volna a főbi
zottság ülésére.

Önöket becsapták — tette hozzá a 
miniszterelnök.

Meglátogatta a miniszterelnököt a dél
előtt folyamán dr. Markovics Lázár is. 
A látogatás nagy feltűnést keltett, mert, 
mint ismeretes, dr. Markovics Lázár a 
főbizottság ülésén erélyesen síkra szállt 
a kormány mellett. Azt hiszik, hogy 
Markovics Lázár közvetítő szerepre vál
lalkozott a kormány és a főbizottság 

i között.

I

tegyünk félre minden más kisebb- 
jetentöscgii tekintetet és érdeket és 
hogy minden erőnkkel szolgáljuk

pártunkat
amelyre a jövőbeli is nagy és sulyos 
kötelességek várnak. Később ki fogjuk 
bocsájtaui a néphez a párt választási ki
áltványát is, amelyben ki fogjuk fejteni 
/'áriunk nézeteit az összes aktuális nem
zeti és állami kérdésekről. Ezúttal a fő- 
lüz.ottság csak a pártszervezetekhez 
fordul.

A radikális párt sulyos harcokkal 
nagy áldozatokkal elévülhetetlen érdeme
ket szerzett a király javára, a nép külső 
és belső szabadsága és a haza egvesitéso 
körül. Kötelességünk, hogy a radikális 
párt mcgalakitóiuak nyomdokain ha
ladjunk. Ezért

szükséges. | ogy pártunkban rend le
gyen és mindenki teljesítse köteles

séget a párttal szemben.
A főbizottság elrendeli:
1. A helyi bizottságok fogjanak a mun

kához a választói névjegyzékek tekinte
tében és világosítsák fel a választókat a 
választások jelentőségéről. A névjegyzé
kek kiigazításának határideje június bar- 
tuincadika. A helyi bizottságoknak meg 
kell egyezniük az agitáció legjobb mód- 
iában, össze kell gyiijteniök az összes 
radikálisokat és ki kell okét tanitaniok

I nak lejárta előtt irta ki az uj válasz
tásokat, hogy az égetően sürgős tör
vényalkotás hiánya ne robbanjon ki 
katasztrofális következményekben. 
Az október ötödikén Összeülő uj par
lamenttől azt várja az ország, hogy 
a politika ugarját termőfölddé me- 
liorizálja és lehetővé tegye a tör
vényhozás területén is az aratást, a 
mely végeredményben a föld népé
nek aratását is fölgazdagitja.

a választói kötelesség teljesitéséről. Azok 
a helyi bizottságok, amelyeknek a statú
tumok értelmében jelölési joguk van, a 
nép hangulata alapján és úgy éljenek 
ezzel a joggal, ahogy az a legjobb a 
párt sikere érdekében.

2. A járási bizottságok, járási konfe
renciák és szükség esetén a járási gyű
lések kötelessége, hogy a járásokban 
gondoskodjanak a választási akcióról, 
előkészítsék és megejtsék a képviselő- 
jelöléseket az egyes járásokban.

3. A kerületi bizottságoknak nehéz és 
fontos feladata, hogy

kiegyenlítsék a nézeteltéréseket és 
arra törekedjenek, hogy a radikális 

párt ne szakadjon ketté.
.4 kerületi bizottságok készítik elő a lis
tavezetők jelölését, aminek végleges jó
váhagyását a főbizottság adja meg a 
statútumok 44-ik szakasza alapján.

Minden nézeteltérés, konfliktus cs 
hasonló ügyekben forduljanak a 

pártszervezetek főbizottságához,
amely törekedni fog azt elsimítani és 
szükség esetén el fogja rendelni az eljá
rás módját. Ezek a rendelkezések köte
lezőek minden radikálisra és minden ra
dikálisnak ezekitez kell magát tartania, 

.4 íőbizottság tudatában van felelőssé
gének és azoknak a nehézségeknek, a 
amelyekbe munkája folyamán iitközhe- 
tik Azonban a főbizottságot az a kíván
ság hatja át. hogy megóvja és megerő
sítse a radikális pártot és alkalmassá
tegye a király és a nemzet szolgálatára 
azoknak a céloknak elérésére, amelyeket 
programba vett és amelyeket a nép min
dig jóváhagyott.

A főbizottság felhívja a radikálisokat, 
hogy maradjanak a legszorosabb kapcso
latban a pártvczetöséggel.

A dem okra tapárt főb izo tt
ságának ülése

A demokrata párt szélesebb főbizottsá
ga csütörtök délelőtt Dnvidovies Ljuha 
elnöklete alatt ülést tartott a polgári de
mokrata klub helyiségében. A gyűlésen 
körülbelül száz delegátus vett részt.

| Dnvidovies Ljuba nagy beszéddel nyi- 
! tóttá meg az ülést:

-  Azért léptünk be a kormánvba • 
mondotta hogy ellenőrizzük a válasz-

destruala.sa


t
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táso'nt. Ezzel biztosítani akarjuk, hogy hogy bizonyos akadályokkal 
a ii.p szabadon olyan képviselőket, vá- megküzdeni, törekedni fog, hogy 
lasszon, amilyeneket óhajt, hogy az a’.- iigy minél előbb rendeződjék és 
kotm.tun és a törvényeket ne játszók ki. i kablnetkérdéssé teszi az iigy meg- 

Ez a választási harc a demokrácia oldását.
mellett, illetve ehene folyik,

ezért minden demokratának a demokrá
cia mellett kell felsorakoznia, mert csak 
ezen keresztül érhetünk el jobb állapoto
kat és csak igy erősíthetjük meg pártun
kat is. A mostani kormány

sorrendben a huszonhetedik,
ami azt bizonyítja hogy milyen korhadt 
állapotok vannak nálunk a felszabadulás 
óta. Pártunk azt tűzte ki célul hogy 
megszüntesse az erőszak, az üldözések 
és a korrupciók urálinál és végül, hogy 
jogállammá váljunk, mert a múlt rend
szer működése törvényellenes volt és 
nem voltunk jogállam.

Ezt a kormányt támogatni fogjuk, 
inig azt látjuk, hogy a kormány ra
dikális része lojálison akarja végre

hajtani ezt a programot.
Bízunk a kormányban levő társainkban, 
hogy meg fognak felelni kívánságaink
nak, ezért a párt teljes támogatását fog
ják élvezni.

Davidovics I.juba ezután különösen a 
kisemberek és a parasztok helyzetével 
foglalkozott:

— A paraszt — mondotta — cl van 
adósodva és tönkre megy a nagy adók 
miatt. Ezért a parasztosztályra kell a 
legnagyobb ügyeimet fordítani. Más pár
tok ki akarják sajátítani maguknak a 
parasztságot, de a mi kötelességünk, 
hogy elsőknek segítsünk a parasztokon.
Mi nem akarjak, hogy a választások 
után a többi párt oh hal véres liareba a áll
junk, mert

a homogén kormányok ideje elmúlt 
hanem azt akarjiík, hogy a 
szabad választások után minden 
erünkkel együtt doiogzzunk a többi 
jó és becsületes pártokkal az állam, 

ügyek intézésében.
Davidovics I.juba beszédét a főbizott

ság tagjai nagy tetszéssel fogadták.

M arinkovics V o ja  beszéde

Ezután Marinkovics Voja külügymi- Beogradból jelentik: A nagyhatalmak 
niszter állott fel szólásra és a kormány , he,;}ÍI.adj képviselői: a francia, angol.
fplarírj fut rnl e , • i i •• . « . . - *nemet es olasz követ szerdai tanaesko- 

suk folyományaképpen
csütörtökön délután megtettek a 
nagyhatalmak kollektív lépését a ju
goszláv küliigymnisztéiiumnál az al

bán konfliktus ügyében.
volt abban a szellemben, ahogyan erre vonat

kozólag a Népszövetség tanácsülésének 
idején a nagyhatalmak külügyminiszterei 
Géniben megállapodtak.

Előzőleg délelőtt Dard francia követ 
felkereste Marinkovics kii 1 ügynii11isztert. 
akivel megbeszélte a nagyhatalmak kö
veteinek délutáni együttes fogadtatását.

Délután négy órakor jelentek meg 
a külügyminiszternél Dard francia 
követ, Foibes angol ügyvivő Bo'J- 

j rero olasz és Olshausen német kő- 
vet. A beszélgetés háromnegyed 
ói? hosszat tartott. A jegyzéket 
a rangidős követ, Bodrero nyújtot

ta át.
Távozásukkor a követek tartózkodtak 

minden nyilatkozattételtől. Dard kivéte
lével. aki ennyit mondott:

— Rendkívül meg vagyunk elégedve.
A demars után Marinkovics külügy
miniszter azonnal Őfelségéhez sie

tett audienciára.
Diplomáciai körökből származó értesülés 
szerint a demars bázisa a következő 
volt: A nagyhatalmak egyidejűleg javas

la to t tesznek Tiranában, hogy az albán 
milyen a viszonyunk ! kormány bocsássa szabadon Ciyuraes- 

kovics dragománt, ennek ellenében a ju
goszláv kormány vonla vissza azokat a 
kiiejezéseket, amelyeket Szakovies tira
nai jugoszláv ügyvivő által uz albán 
kormánynak átnyújtott jegyzék tartal
mazott.

Marinkovics külügyminiszter kije
lentette, hogy tudomásul vqsz.i a 
demarsot, arra választ egyelőre nem 
adl at de az egész kérdés elintézé
se c*é nem ü g nehézségeket tá

masztani.
A választ Péntek délelőtt tizenegy órára 
várják a nagyhatalmuk képviselői. Csü
törtökiül délelőtt a nagyhatalmak tiranai

feladatairól beszélt:
— A demokraták — mondotta a kül

ügyminiszter — úgy vélték, hogy az 
eddigi parlament sem keletkezése, .sem 
működése alatt elkövetett hibák foly
tán nem volt alkalmas a munkára és 
ezért követelték a parlament feloszla
tását. Szabad választásokra nem 
elég biztosíték, hiszen

az 1925. évi választások még rosz- 
szabbak voltak, mint az 1923-1 és 
az 1927-esek még rosszabbak lettek 
volna, hogyha a demokraták nem 

léptek volna be a kormányba.
A külügyminiszter ezután a külpoliti

kai kérdésre tért át és a következőket 
mr ndotta:

— A kormányba való belépésünk al
kalmával súlyos külpolitikai helyzetet 
találtunk, úgyhogy

a nyílt összeütközés lehetősége 
sem volt kizárva.

E.i főleg abban az irányban dolgoztam, 
hogy ezt a feszültséget enyhítsem és 
elkerüljem az összeütközést, az ország
nak biztosítsam a békét és a haladást 
és ezzel megvédjem az ország érdekeit.

Nekünk nincs szükségünk kalandok
ra. hanem békére.

—• Bátran megállapíthatom, hogy
a helyzet ma jobb. mint két hónap

pal ezelőtt volt.
Ismeretes. Itogs 
Állaniával és

rövidesen tudni fogja mindenki, 
hogy az ismeretes incidens a legki
sebb dolog, ami történhetett. írért 
jó reményünk van, hogy rövidesen 
abba a helyzetbe kerülünk, hogy a 
külpolitikai helyzetünk nem fog töb
bé idegesíteni a konszolidáció mim. 

káiáhan.
Ezután ismét a belpolitikai kérdésekre 

tért a belügyminiszter és kijelentette, 
hogy a megegyezés értelmébe a a rend
őri apparátust fel kellett volna cserélni 
is eddig mindössze csak néhány főispán 
eiváltása történt meg. Bár elismeri.

Halálos repüiőszerencsétlenség No visa dón
A levegőben leváltak a repülőgép szárnyai

alá temette a pilótát
A lezuhant gép maga

Kraguljác 'Fosó noviszadi 1. repülő- 
czredbeli hadnagy csütörtök reggel hét 
órakor a noviszadi repülőtéren repülő
gyakorlatokat végzett és néhány perc
nyi inanövrirozás után négyszáz méter 
magasságból lezuhant és szörnyethalt.

Kraguljác 'Fosó hadnagy, estitörtök 
reggel bét órakor felszállt egy Gudro- 
Lissier nevű. francia íiptisu repülőgépen 
s néhány percig körözött a levegőben, 
bét óra huszonöt perckor a gép kétszáz 
méterrel a repü'őtéren kívül lezuhant és 
pozdorjává tört. A szerencsétlenséget 

1 sokan látták és futólépésben rohantak a 
l katasztrófa színhelyére, de amikorra 

odaértek, a pilóta már szétzúzott la-
gokkal holtan feküdt a repülőgép rótt- 1 se'’ tátongott, karjai és lábai is el vol 

tak törve.esni aluli s a hely színre érkező kato
naorvos már csak a beállott halált álla
pította meg.

E lsim u lt a  ju g o sz láv -a lb án  k o n flik tu s
O laszország beogracíi követe a beogrartí francia, angol és ném et k övetek k el 
együtt jegyzéket intézett a korm ányhoz, am elyben  interveniál a konfliktus 
b ék és m egoldása érdekében  — A külügym iniszter elfogadta a jegyzékben  
foglalt fe lté te lek et — G yuracskovics dragom ánt szabadlábra h elyezik  és a  

korm ány m ódosítja a jugoszláv jegyzék  sértő k itétele it

H e ly re á ll  a  d ip lo m á c ia i v isz o n y  az  SH S k irá ly s á g

kellett Különösen hangsúlyozta a vajdasági és 
<-'/■ az boszniai községi apparátus kieseréjésé- 

j nek szükségességét.
I Pécsien Dragutin követelte, hogy
1 a Vajdaságban váltsák fel a köz

*»*..;a* ■

A repiilöparuncsnoksá.g azonnal bi
zottságot küldött ki a helyszínére, mely 
nyomhaii megindította a vizsgálatot an
nak megállapítására, hogy mikép tör
tént a szerencsétlenség. A bizottság 
munkáját még nem fejezte be, de annyit 
a szerencsétlenség szemtanúi is mond
hattak, hogy a repülőgép szárnyai a le
vegőben leváltak és ez okozta a halálos 
szerencsétlenségét. A repülőgépen egy 
ISO lóerős Hispano-Suissa gyártmányú 
motor volt, mely melyen belefttródott a 
íö'dbe. A darabokban szerteheverö alkat
részek vérrel voltak áztatva, a szeren* 
csétlen hadnagy agyvclcjc messzire ki
loccsant. A hadnagy fejéit hatalmas mély

Kraguljác Fosó hadnagy 1903 július 
hó 11-ikén Bilinben, Csehszlovákiában

és  A lb á n ia  k ö z ö tt
követei hasonló demarsot tettek az al
bán kormánynál Gyuracskovics szaba- 
donbocs á j tá s a érd ekében.- ..

Beogradból jelentik: Az esti órákban 
a Rdcsmegyei Napló munkatársának si
került megszerezni annak a demarsnak 
a szövegét, amelyet a nagyhatalmak in
téztek a jugoszláv kormányhoz. A nagy- 

, hatalmak demarsát Bodrero beogradi 
'olasz követ nyújtotta át és a többi köve- 
' tek kijelentették, hogy nekik az olasz 
követ által átnyújtott jegyzékkel telje
sen azonos szövegű jegyzékük van, ezért 
nem szükséges, hogy ök is átnyújtsák.

A Bodrero követ által átnyújtott jegy
zék 626. A. 1/22. számot viseli és a kö
vetkezőképpen hangzik:

Az olasz király követségének verbal 
jegyzéke.

— Az olasz királyi kormány nagyon 
sajnálja azokat a nehézségeket, amelyek 
az S. ff. S. királyság és az albán köztár
saság között felmerültek egy olyan in
cidens kérdésében, timely előttünk nem 
látszik olyan arányúnak, hogy egy kon
fliktust provokálhatna a két szomszéd- 
állam között.

Az olasz királyság kormánya erő
sen óhajtja, l ogy az incidens minél 
e'öbb rendeztessék valóban bákiilé- 

keny szellemben.
Egy mindkét részre becsületes tnegodás 
véleményünk szerint egyidejű akcióban 
volna feltalálható. Ez azt jelenti, hogy

az albán köztársaság kormánya bo
csáss? szabadon Gyuracskovics dra- 
gumánt és egyidejűleg az SHS ki
rályság kormánya módosítsa a tira
nai jugoszláv ügyvivő június else

jei Jegyzékét
törölve belőle azokat a kifejezéseket, a 
melyeket az albán kormány sé.rtöknek 
talált.

- A két kormány közti megegyezés 
iáöpontiának minél előbb be kellene kö
vetkeznie.

\z olasz királyság kormánya hol
dig volna, I a ezt a tisztességes 
mego’Jást, amelyet Németország 
Nngybrltai'iiia és Traneiaors/.ág 
kormányával tel'es egyetértésben

ségi képviselőtestületeket 
es ezzel biztosítsák a választások tisz
taságát. A délelőtti ülésen még Aga to- 
navies, Markovics Péra és György év in  
letekben a következük lesznek a válasz-

született, katonai tanulmányait, a kato 
nai akadémiát Mariborban és Beograd, 
ban végezte, 1923 szeptember hatodikai! 
nevezték ki hadnaggyá és osztották be 
a gyalogsághoz, ahonnan másfél évvel 
ezelőtt a rcpülőparancsnoksághoz. maid 
a repülőezredhez került. Jó pilótának 
ismerték, aki a szakértők szerint kizá
rólag a repülőgép anyaghihája következ
tében zuhant le és lett hivatásának szo
morú áldozata.

Kraguljác nemcsak tiszttársai kőié
ben örvendett nagy népszerűségnek, uc 
a polgári társadalom körében is sok ba
rátja volt. halálának Ilire, úgy a katonai, 
mint a polgári körökben nagy részvétel 
keltett, táviratilag értesítették szüleit 
A szerencsétlen véget ért lisztet a beltéri 
katholikus templomból temetik nagy ka
tonai pompával.

javasol, az SHS királyság magáévá 
tenné.

Beograd, 1927 junius 23.
Bodrera

A külügyminisztérium sajtóosztálya 
este nyolc órakor a jegyzékkel kapcso
latban a következő hivatalos kommüni
két tette közzé:

— Ma délután fél ötkor Olaszország, 
Németország és Franciaország követei 
és Nagybritanuia ügyvivője

külön-kiilön, de azonos jegyzékkel 
előterjesztést tettek kormányunk
nak, hogy a jugoszláv-albán kon- 
íliktus, amely Gyuracskovics ur le
tartóztatása folytán álk elő, oly mó
di n likvidáltassék, hogy ugyanak
kor. amikor Gyuracskovlcsot sza
badlábra! elyezik, módosítsák a ju
goszláv ügyvivő 1927 május 30-iki 
jegyzékének azokat a kitételeit, a 
melyeket az albán kormány sértők

nek talált.
- -  Mintán kormányunk már koráb

ban kijelentette s ezt a Népszövetség 
titkárságának is bejelentette — hogv 
nem csinál kérdést azokból a szavak
ból. amelyeket az albán kormány fei-« 
panaszolt, hanem azt követeli, hogy 
G\ uracski vicsot bocsássák szabadon, 
ezért

a külügyminiszter kijelentette hogy 
a királyi kormány ezzel még egy 
bizonyítékát adja békülékenységé- 
nek és annak az óhajának hogy 
ezt a konfliktust gyorsait és béké
sen rendezzék, elfogadja ezt a ja

vaslatot
ős lel lógja hatalmazni a tiranai íratnia 
követei, hogy hajtsa végre a jegyzek- 
bee. javas> it módosításokat ugyanek
kor, amikor (jynracskoviesot szabad’ 
h.lre. helyezik.

Ettől a pillanattól kezdve a két ál
lam közötti viszony újból helyreál

lítottnak fog tekintetni.
A iugos/'áv-albán

megoldása beogradi politikai körökben 
megelégedése cs mcgn>

kelt.

kouilikttp; békéi
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Hány tökípjiizes l.sz
az e lem i isk o lá t v é g ze tt  

jó  tan u lókbó l ?
A posta  a'rarékp nztár megjutalmazza 
minden elemi s o /n  negyedik o u t  ljá -  

ria , egy ta iu  óját

Kedves meglepetéssel szolgál a posta
takarékpénztár beogradi vezérigazgató
sága az elemi iskolák növendékeinek. A 
postatakarék száz dináros betétkönyvet 
adományoz az ország valamennyi elemi 
iskolájában egy-egy negyedik osztályos 
tanulónak. A jutalmat csakis szegény, 
sorsú, jó tanuló diákok kaphatják és a 
vezérigazgatóság figyelemmel fogja ki
sérni a kiosztott betétkönyvek sorsát, 
hogy címek alapján statisztikát készítse
nek.

Minthogy az országban körülbelül tíz
ezer elemi iskola van, igv ez az aján
dékozás a postatakarékpénztárnak egy- 
millió dinárjába fog kerülni.

A takarékkönyveket Vidovdankor ,
osztják szét a tanulóknak, akiket ez a , ^ l|karc-s l*‘)él jelentik: A Bratiaiiil- !ereit meg egészen a megvalósításra, 
kedves ajándék bizonyára takarékosság- X(’rniI,n.V eskütétele után Bratiaiiil mégis kísérletet tettem abban a tú
ra fog ösztönözni. miniszterelnök beszédet intézett a dalban, hogy tervemet valóra vált-

E lü tö tt a vonat egy kisleányt
Szerencsétlenség a sztaribecsei vas-i l,lc,ly‘í1 1''c,só5ed engem megbizott

■■ti átHr-Sníi ies milyen sulyos a felelősség, amit
•* ' " vállaltam, de a legnagyobb elszánt-1

Sztaribecscjröl jelentik: Megrendítő 
szerencsétlenség áldozata lett Csapó Te
réz ötéves sztarihecseji kislány, akit a 
szrbobráni vasúti átjárónál a szómban 
személyvonat elütött.

A kislány pajtásaival együtt a sztari- 
beeseji vasmi állomás közelében, a vas
úti átjáró mellett játszott. Ekkor haladt

az engesztelödés érdekében te l
jesítsék feladatukat.

... . . .  , . l'erilintíinl király ti miniszterelnök
' * f* a' Í ? 1 e iltaiJl szan.l1,ori szel1,cly' ibeszédére igv válaszolt:

— Amikor elhatároztam, hogy a 
politikai pártok vezéreiből alakított 
nemzeti kormányt állítok az ország 
élére, Románia népének boldogulá
sára gondoltam, amit egész szivem-

azt ajánlotta, hogy baj janiik keresztül a 
kezdő sebességgel haladó vonat alatt.

A gyermekeknek ugylátszik megtet
szett az ötlet, mert valamennyien felfu
tottak a töltésre, ahová elsőnek Csapó 
l'eréz ért. akit a vonat elütött. A szerep- 
esetlen kislány velötrázó sikoltással, vé
resen gurult le a töltés oldalán. Társai 
a szerencsétlenség láttára elfutottak és 
értesítették a szerencsétlenségről a járó
kelőket, akik a rendőrséggel tudatták a 
tragédiát.

Dr. Kelemen József orvos vizsgálta 
meg a szerencsétlenül járt kisleányt és 
megállapította. bog\ agyrázkódást és 
sulyos zuzóáásokat szcnveditt. Csapó 
Terézt beszállították a közkórliázba, ahol 
a halállal vívódik. A rendőrség nyomo
zást indított, bogy a szerencsétlenség 
részleteit kiderítse.

A rejtélyes váltók
V á ltó h a r i itá? gyanúja m ia "  í* 
ta r tó z ta tta k  egy p z tr  v o z z i c i  

fö  dbirtokost
A noviszadi (i.g.vészseg- szerdán késő 

este letartóztat.a I ischcr l.ipót vagyo
nos háeskopetrovoszclói földbirtokom t és 
kereskedőt.

Cvejanov Drága bácskopetrovcszelói 
a. szony tett feljelentést az iig'.jí1-"' 
gén, hogy Nsciier két vakot hamis ’ r 
nevére. Cvejanov Drágának Dics.v>-( _
petrovosze’óu háza és kis földié volt j előtt jelölő illést tart. amelyen Pertus 
Amikrr 1921-ben megszorult. Fischer I i- I Miskó volt képviselőt fogjak listavezető- 
pótlicz fcidult kölcsönét. a!>i horrihilD i nc  ̂ megtenni, 
kamatokra adott az rezeitvn.ik ötezer 
dinárt egy vál.ó ellcitébe’i, amelyen csak 
Cvejanov Drága volt aláírva. 1923-ban 
Cvejanovné újabb kölcsönélt fordult 
Fischerbez, aki egyszerit kötelezvény el
lenében njabb ötezer diná:t kölcsönzött 
Ezt az utóbbi esszrget Cvejanovné visz- 
szafizette Fisclicrnek. Az asszony vala
mivel utóbb eladta Bácskopctrovoszclón 
levő házait és amikor a vevő azt a saját 
nevére akarta átitatni, a telekkcuyvhe.'i 
azt mondották neki. hogy a. házra Fischer 
l ipöt tizennégyezer dináros követelése 
be van táblázva.

A vevő és Cvejanovné l'iseherliez 
siettek és érdeklődtek a betáblázás oka 
•ránt, mert erről az asszonynak nem 
volt tudomása, de nem is tartozott Cve
janovné Fisclternek ilyen összeggel 
Fischer erre elöttiutafoft hatom váltót 
kettő öt-ötezer dinárról szólt, egy pedig 
négyezer dinárról. Az asszony, aki csak 
f  xé’tót irt alá, tiltakozott a másik

BACSMEGYE3 NAPLÓ

c" 1 Idielentette. bogy a l szakértővel megvizsgáltatott, aki meg- 
m.isiR ke; válton lévé. aláírtra hamis. állapította. Imgy a három váltó közül 

<w\ej;iiiovne .feljelentést let. a esendői-! kettő hamisított, Fischer határozót'.au
segeu, mely ;> .eljeleutést beterjesztett'! 
*>z ügyészségnek. Az ügyészség elren
delte liselier előállilásá'.. Behozták a 
noviszadi ügyészségre, almi dr. Novak 
I omiszla\ vizsgálóbíró kihallgatta s le
foglalta a bárom váltót, amelyet kit- 
bics Míhitiuovies tanárral, mint itás

Az engesztdődés polllik&ját kívánja 
az í’j kormánytól a román király

Ferd.náad és B ia ia n u  m iniszterelnök beszéde a minlszferek  
eskütétele  után

Ne " halasztják el a romániai választásokat

királyhoz, amelyben a következőket 
mondotta:

— Teljes tudatában vagyok annak, 
hogy milyen nehéz az a feladat, a

sággal elhatároztam, hogy az ország 
népének igényeit és a korona kíván
ságait kielégítsem. A kormány tagjai 
mindent el fognak követni, hogy Fel
séged óhaja szellemében és

bői kívánok. Lehet, hogy ideáin ta - ; hanem azokat a tervezett időpontban 
Ián illúzió, vagy esetleg még nem ! megtartják.

T í z  j e l ö l ő  l i s t a  l e s z  
a  s z u b o t l c a i  k e r ü l e t b e n

A szociák lem okrat k ön ál ó listát állítanak az egész  
Vajdaságban — A ném et párt vasárnap ejti m eg a  

je lö lések et
A különböző politikai pártok szuboti- 

eai szeivezetei vasárnap egész sor agi
tációs gyűlést tartanak Szuboticán és a 
környéken.

A radikális párt a kültelkeken és a 
városban több gyűlést fog tartani, ante- 
beken Radonies .lován dr. nemzetgyű
lési képvisc'ő, .furies Márkó képviselő, 
valamint dr. Evetovies Mátyás és töb
ben fognak beszólni.

A radikális párt centruinas frakciója 
is gyűléseket tart. amelyen Vidákovics 
Antal tartománygviilési képviselő és 
Crukovics Iván fognak beszédeket tar
tani.

Á horvát parasztpárt Ivundckics Imre 
dr. vo't főispán-polgármester vezetése 
a’att indul a választási küzdelembe.

4 vajdasági néppárt vasárnap dó’.-

A vajdasági parasztnárt ugyancsak 
vasárnap fogja jelölő ülését megtartani „y jy é ’n,"b/íWt'T VÓjV^^^ bizalmatlanságot szavazott
és Matkovies Tornát jelöli listavezető- vjsejő noviszadi munká.sbiztositó ”9kem. Az igazság érdekében kijelentem,
uck.

A független demokrata mirt is több 
hetven fog gyűlést tartani, amelyen f)o- 
banovacski I áin listavezető-idolt lesz 
a vezérszónok.

A demokrata párt vasárnap délelőtt tíz 
órakor Bácska-Topolán tart népgyik'ésf. 
,,melyen Urol Milán és Pleszkovics Lu
kács dr. képviselők fognak beszélni, lö
vő liéten szerdán lesz Szuboticán a de
mokrata párt jelölő ülése.

4 dobrovoliácok mint jelentettük, kü
lön listával fognak fellépni a választáso
kon. bár nincs kilátás, hogy mandátum
hoz juthatnának. A dobrovoliácok va
sárnap Zsedniken fogják megtartani el
ső nagygyűlésüket.

A lölámives párt az eddigiektől elté
rőkig szintén felállítja listáját a szubo- 
ticai kerületben és valósziniileg dr. Ni- 
kies Éedor egyetemi tanárt fogja jelöl
ni Prihicsevics Milán nyugalmazott ez-

tagadja, hogy a hamisítást elkövette vol
na és az. állítja., hogy a váltókat a- 
asszony adta át neki és valójában t. 
zeunégyezer dinárai tartozik. I »r. No\á'. 
tovább folytatja a vizsgálatot s Fisciiv. 
egyelőre ti noviszadi ügyészség foghá
zában marad.

hatom, mert úgy látom, hogy azok 
közül a politikusok közül, akiket a 
politikai küzdelemben mindig a köz
érdek vezetett, megenyhült a feszült
ség és ebben biztató jelét látom an
nak, hogy tervem megvalósítható. 
Ez alkalomból is

le lkűkre kötöm ötlöknek, hogy 
ne feledkezzenek meg a kien- 
gesztelödés szelleméről m ind
azok irányában, akik ebben az 
országban laknak és sorsukat 
ennek az országnak a sorsához 

kapcsolták.
Az eskütétel után délután tartotta 

az uj kormány az első miniszter
tanácsot, amelyen megfogalmazták 
a néphez intézendő kiáltványt és el
határozták, hogy

a k i ir t  általános választások 
ide jét nem vá ltoz ta tják  meg,

redes. Pribicsevies Szvetozár testvór- 
öccse, a jövő héten Szuboticára .ión és 
részt vesz a földmives párt több nép- 
gyűlésén.

A független munkáspárt szintén részt- 
vcsz a -választási küzdelemben és vagy 
önái'ló listát állít, vagy a földmives párt
tal fog kooperálni.

Eszerint a szuboticai kerületben ki
lenc. vagy tíz lista fog egymás ellen 
küzdeni a szeptemberi választásokon.

A szocialisták bánáti 
nagygyűlése

Vrsacról jelentik: Az országos szo
ciáldemokrata párt Vrsacott agitációs 
nagygyűlést rendezett a Hemhergcr- 
ftlc vendéglőben. Karács Vitonitr volt 
miniszter nagy beszédet mondott, amely
ben ismertette a politikai helyzetet, 
maid a gazdasági válságról és annak 
szanálási lehetőségeiről beszélt, fítigseg 
Gyura. a zenitini munkáskamara titkára

pénztár igazgatója pedig magyar nyel
vi: beszédet tartottak.

A népgvülés után a pártvezetőségi ta
gok értekezletet tartottak, amelyen a 
uiimkáskamarai választásokról tárgyal
tak. Kőtár beogradi központi titkár éles 
kirohanást intézett Uaranina zagrebi el
nök ellen, aki a centrum-frakciónak a 
vezetőié és szerinte ez a frakció cg\ ik 
szemével a kommunisták felé néz. 
fírkics szintén támadta a centrum-frak
ciónak azokat a vezetőit, kik Paktumot 
kötöttek a kommunistákkal. Koraes Vito- 
rr.ir beszédében kijelentette, hogy amíg 
ő a szellemi vezetőié a szociáldemokra
ta pártnak, nem tllri, hogy bármi néven 
nevezendő összeköttetést tartsanak. fenn 
a kommunistákkal, akikkel minden kö
zösséget megtagad. A szociáldemokrata 
párt a választások alkalmával külön 
listát fog állítani és nem köt paktumot 
senkivel.

3. óidat.

Akkor jó az Áru
bo céliÁrtak megfelel. Közis

mert, hogy o

Az értekezleten a vrsaci szervezet 
nevében Seitz elnök és Jekel. a föld
munkás szervezetek elnöke beszéltek.

Vasárnap dönt a német pá rt
A német párt vasárnap Novivrbászon 

tartja főbizottság!' ülését, amelyen hatá
roznak a pártnak a nemzetgyűlési vá
lasztásokon követendő taktikájáról és 
megválasztják az egyes választókerüle
tek képviselőjelöltjeit. A főbizottság ülé
se után a párt nagy népgyülcst tart. a 
melyen a párt vezetői fognak beszélni.

A független dem okra tapárt 
bánáti agitáeió ja

Becskerekröl jelentik: A független de
mokrata párt szerdán Szlovacski-Aradác 
és Szrpszki-Elemér községekben párt
konferenciát tartott, amelyeken Dósén 
Vojiszláv és Grujics Novak beszéltek a 
politikai helyzetről. Vasárnap délelőtt 
Taras, Szrpszki-Aradác és Elemér köz
ségekben független demokratapárti nép- 
gviilés lesz.

A noviszadi já rás demo
kra ta  je lö ltje

Noviszadról jelentik: A noviszadi já
rási Davidovics-fcle demokrata párt dr. 
Micsatck Lajos noviszadi ügyvédet, a 
vajdasági szlovák néppárt elnökét vá
lasztotta a járás jelöltjévé.

K i sz a v a z o tt
bizalm atlanságot Grgin 

D usánnak
A volt képviselő nyilatkozata

A beogradi lapok Vrsacról kelt távira
tot közöltek, amelyben Brasovan Gyura, 
mint a vrsaci radikális párt járási szer
vezetének elnöke és Tokics .lován, a 
szervezet titkára azt tudatják a közvé
leménnyel, hogy a szervezet ülésén Gr
gin Dusán eddigi képviselőnek bizalmat
lanságot szavaztak. Ezzel a hírrel kap
csolatban Grgin Dusán dr. a következő 
nyilatkozat közlésére kért fel bennünket:

E hó 25-ikétt csaknem az összes la
pokban megjelent Brasovan Gy. és To
kics .lován uraknak, mint pártszervezeti 
elnöknek és titkárnak nyilatkozata, a 
mely szerint Vrsac járási szervezete

hogy ez a két ttr misztifikálta a közvé' 
leményt, mert hazugság az, hogy ők 
akár elnöke, vagy titkára volnának a 
szervezetnek. Így nem igaz. hogy c hő 
19-ikéti összeült volna a járási konferen
cia és bizalmatlanságot szavazott volna 
nekem. Hogy végleg lehetetlenné tegyem 
ezt a harcmodort, kijelentem, a jövőben 
ilyen fajta támadásokra egyáltalán nem 
fogok ti nyilvánosság előtt reagálni cs 
ezt a két urat a sajtótörvény értelmében 
a bíróság elé állítom rágalmazásért.

Fogadja Szerkesztő lír ez alkalommal 
is tiszteletem kifejezését, dr. Grgin Du
sán képviselő.

Grgin Dusán munkatársunk előtt kije
lentette még, hogy sem Brasovan, sem 
Tokics egyáltalán ní’zzt tagiai a radiká
lis pártnak és neki többször ellenjelöltjei 
voltak.



I
4. oldal. IÁCSMBGYE1 NAPLÓ h-27. junius 24.

A spanyol direktórium ragaszkodik 
a Tanger feletti fennhatósághoz

— A vrsaei Német Eérfidalkör a dalo<s- 
vvisenyvn nagy sikert ért el és a bizott
ság ugy döntött, hogy az első díjra

■w
ellen a nagy nyilván; sság előtt vagyunk' Legyintett:
kénytelenek tiltakozni és a birálóbizott- Tréning dolga az egész. En nem 
ság döntését a ke’lö értékére szálli- sokat törődöm a nőkkel, ezt okvetlen

. 1 vagy a mariboriak, vagy a vrsaeiakat tani le. I hrja meg. imádom a családomat, tiz
A Spanyol király Parisba és Londonba ! ajánlja. Az első dijat valóban megkap- Vrsac város német közvéleménye szó- ÓVe,s ' agyők, de a nők nem kegy-

otazi.t ták a mariboriak, a másodikat pedig, liááris a iéríidalkör vezetőségével
Parisból jelentik: Madridi jelentés amire uzek l,tan jogfial igényt tarl,wt*

es

tünk volna, a noviszadi dalárda kapta, 
kísérettel elutazott és vele van a 1 ni- A vrsaciakal egyszerűen mellőzték Ez 
randai herceg, Spanyolország najjy-

A spanyol király Parison ke- CARPENTIER, A VILÁGHÍRŰ BOXBAJNOK
rX '  FÉL A NŐKTŐL ÉS A FEKETE MACSKÁKTÓL

nagykancelldr elviszi a párisi spa-

szerint Alfonz  király szerdán kisebb

ánk kékén. Ide jönnek helybe és a lég
ii riangosabb iiriiggx t 
lésbe.

v: sznek kísérelterjedt hírek szerint ennek a konllik- 
tusnak még igen súlyos következményei 
lesznek. | pem

idealizálták, de igv szemtől-szembe szin
te riasztó ez a markáns. ö.sze-\ ssz.t

Csontos, brutális aj,ea va i. a iénvke- 
ein és a (Kukátokon szőke selveiiifinvá

törött, ütött, nyomott me i boxkez- 
l\ükkel formázott orr. a térdére esu- 
szott széli és minden csöpp beivel] mint 
térképen az állomások régi, Imrzalmas 
ülések nyomai, a rivális ,k 'emoshatat- 
lan névjegyei. Ritka uninteligens fi j.

kezd. nem is/.n  . mtgyköyetnek a madridi kor- iT a r c k ó t n u u *  le t .  a  tc x s h a m p io n h ó l, a . t i l  a  fe le s é b e  c s á b íto tt!  i.-í lírvéí-M a'K X k S & f f i  « p r o f e s s i o n a l s  útjára ' L z .Ü ,?l, \  ,á,szánt

lerciieidra nézve. A lapok szerint
a katonai d irektó rium  ragaszko
dik ahhoz, hogy Tanger spa
nyol fennható: ág alá kerüljön,

ugy hogy valószínűié 
megegyezés a tangeri

Paris, innius hó.
Miután íélholtra dögön.vözte a védte- 

! len Ji'.ut, akinek szerződése tillia éré-

Melyik a kedvenc sport ia — kér
deztem a box. vagv a tánc?

Epén a cipőé* fűzi he. Abbah 
és lámnéz bögölvszcmeivel:

— De kérem.’ .4 tané az művészei, 
~.....wiii_ i ____ inig a box — lebiggveszti az ajkát

vei kért. hogy maradjak. Ugy kapasz-! Még jó. hogy a fc oségem
kodott belém, mint a fuldokló aina bizo-; 'defeben lebeszt.t róla. 
n.vos •szalmaszálba. I hite, mire vezet az. ha egy hoxbajnok

- Bocsáss meg kedvesem, de a sajtó ! rín ‘*Kvö asszonyt vesz féleségül.

guru való hivatkozással operálja le má
záról a megunt nőket.

Georges. . .
Mindez előttem folyt le. A helyzet ki- 

ssza akar-

11 ,N • • •-»’"VJ.t

“ nehéz sz v,.ssza,,l!" '̂agvogo starra. a . „()S V(l,( -s tapilltat(:san vissz;
»ri kn t  Ugzü V osszccsa'H’d('ö es PeorgesCm- V()llllllli. Jc Carl)eilticr
itt konferencián. ' / a -hTíí '/' • tegnag.vol h banatara - nem . . .  k - , , i l<TV szeinei-

: .öhetett ki pukkedlizni graciözen, mert 
: a pnb’ikinn nem követelte. Nem hívták 
1 lábdob'b 's'sal, sem tapssal, sem üvöl
töző 4.. v • “i "Aggd. Nem mintha a

.'Paris' közönsi.v lile'eitclt volna tap- 
i soliii. Vagy mintha megdermedt volna 

játék szépségétől es sportszerűsége

Ki érdem elte 
a  m ásodik dijat ?
Aa bulijai ném et ünnep  e ,B on tsa  tő! lenyűgözve még nem ocsúdott fel 

az elragadtatásból. A nézők • pedig

vár és rögtön kezdődik ti jelenésem.
A nő gyűlölködve nézett végig', aztán

jött a III. felv. végjelenete, a zokogás:

akinek derogál az ura mesterségt 
■ Mióta táncol?

Két hónapja. Szeptemberben l.on-

Vrsacról jelentik: Az indijai ünnepsé
gek alkalmából rendezeti dalos, erse- 
nyen részt vett a vrsaei Német Eérfidal-

ntm beszéltek ö-sze — Ízléstelennek és 
unalmasnak találtak a világhírű boxbaj' 
ttok kabaré-attrakcióit. A ringben bizo-

Tudtam. hogv ennek cl ke',! egy- ! donha meg vek. onnan pedig Amerikába, 
szer következnie... de liegv ilyen Szegény Amerika! ÍDc ezt nem inc- 

tnaiá csak ke- \ tem hangosan mondani. Csak nem örü>-

kör is. amel.x egyike a legrégibb és ,!eg-j nyara szívesebben látnák viszont. De 
ismertebb dalárdáknak az országban. Carpentier nem kiváncsi a múltjára. 
Vrsac város német lakossága körében ,,cni k1iva” ’íl az öklök zene-bonaját tíz
nagy elkeseredést vállo lt ki. hogy a l,rra alat,‘ lnlkCT az " ,csek » * •* -  
vrsaeiakat ' az ünnepségen mellőzték.

az istenért..

//ít-

te

gyorsan meguntál. 
söbb fogsz ráiönni. ki voltam én 
ked . . .

— De szivem., 
félreértesz. . .

A nagy Georges ugy dadogott, 
dnkkolt. akár a negyedik elemi 
vizsgáján. Vagy a polgári iskolai

tem meg kikezdeni cgv boxbainokkal, 
még akkor sem. ha az illető már csak 
exboxba.inok.)

— Hány éves a kislánya?
— Hat és fél — és kilmzza a mcllcny- 

zsebéböl a fényképét — ő az én taliz-

aminek következtében a dalkör vezető
sége nyílt levélben fordn't az indijai da- udvari mulattató, torz árnyéka ';ajat 
losverseny bírálóbizottságához. Ez i 'magának.
n\ilt leséi mo-st jelent meg a délbánáti Eélidöben. a nagy szünet alatt keres
ltemet lapok hasábjain és a következüket >vm fel az öltözőiében.

ug.v 
záró-

lak a fején és a mellén, mint a jégeső, vizsgáján. Vagy a polgár, iskola tanévi manóm. ,
Engedett a csábításnak és ma a Palace ?  f 1 ‘ '«i,zi dr;" " ‘11 ,elei,et vo,.t. -  Babonás?
revüiében ö a féri, Josephine í A a a szere mcs asszon; . a j _  _  vanotta b(

f , t f i i . ’it 'ü megejtett ennek a toiott-oiru okol-' nőkéin i'ev sze

tartalmazza:
>A vrsaei »Német Eéríidalkör« nt >- 

lagosan tiltakozik az indi.iai ünnepségek 
alkalmával rendezett dalost ersenv bí
rálóbizottságának tc'jesen igazságtalan, 
felületes és részrehajló itó'.ctu ellen. Ki-

- (/(’orgeso/tí. . .
A nagy Georges íé'mezte'enül állt a 

1 ■ szoba közepén. Er a harisnyáját 
hozta, inig előtte, a ruhadarabokkal tele
szórt padlón, egv idősebb, moletf. ele
gánsan öltözött asszony rimánkodott:

— G e o rg e s . . .  senki se szeretett nü-jelentí az egveMilet vezetősége, hogv a . . ,  ztörténtek után a bizottság által rende- j . 'U h"'é (l ' ll(l' 0"-
z.etl versenyeken semmi körülmény ek . A világliirü boxha ltok idegesen 
között nem hailáudó résztvenni.«

i. be magától érte-
. . .  . , , , tödön — nekem egyszer, még gyerek-
ba.itoxuak az izom es csontrendszere. < koromban megjósolták, hogy hires etil- 
A téma kicsit sablonos, de ilyen meg- ^t.r p^zek és ime beteliesedctt.
tani színházban. Igaz. hogy ha ezt ját- ~  K^tvavetono?
szani kellene, biztos nem tudná m ég-1 — Nem. tenyériós.
egyszer önmaga mán csinálni, fy/, asz- Megszólalt az előadás kezdetét jelző 
szony utoljára végig legeltette szemeit csengő és Carpentier erélyes kézszo- 
a szőrös vád'.ikon. a dombom meüka-, i itással búcsút vett tőlem. Amikor el
önti és egy pillanatig viaskodott m aga-; \á,ltunk a folyosón, egy fekete macska 
val: láttam a tekintetéből, hogy szeret-1/wo// keresztül a díszletek között. A 
ne belerúgni ebbe a boxba.inokból avail-1 boxdandv elsápadt.

A vrsaei Német Eérfidalkör nvilaíko-
bállá a harisnva.tartóiat:

zsált bonvtváuba. Aztán némán kiro- 
cl’ ha.'"..

(;lálá! —■ mondta Carpentier és
— De mon vieux veregeti; hátba ; vidáman tűivörészni kezdett 

z it-i’ •VárnKv/prte n-mv iiio'di'nptést k p '.!'«'i"■ e'röppeiiö szerelmet -  biztosítalak, i Sokkal könnyebben ment, mint ,en és „ lakÜssá/heH késével !"«" az e .ve.len . . .  aki, OJZ,™ y«„„ -  röbiteö,. a bálánk -
találkozott. A 'ítyri .VwZÓ nttnt- » « ’’ «••• de a ^ ' e s ^ c u n  . . .  „ ts„- „ t  oimek köszöni,ele,,,. II,, e ^ c l , , !

— liz ma már u második — hebegte 
magából kikelve és ráorditott az ölröz- 
(etöuöre:

— Ha még egyszer meglátom ezt a 
dögöt, ugyonverem! — ü\ öltötte.

Es ngy félt a rá várakozn sz.e.rcuesét-

katársa érdeklődött a Német Eérfidalkör i ;( f tk ; - Ke ós a kislánya képeivel va:. 
vezetőségénél, ahol a következő fe'.vi-i (faggatva. Ha szakításra kerül a sor,

Idaom■... — és a falra mutatót;, am lv i riiánnk. nem tt-zotn meg btigcs es skan- ! Jf’tségektöl. mint a kisgyerek, aki elbu-
. delem nélkül. kott a vizsgán és most nem mer haza

lágositást kapta: Carpentier mindig a kislánya ioaogsa- nők attakiát mégse tudia kivédeni?
fijába volnának a hoxkeztyük. a '  "ív'1111' a rossz bizonvitvánuva,,.

Tamás István

isten  nzpjn  : em ber n a p ja . . .
Ír a Kríslá'y István

Hogy ki az erősebb nevet harsa- 1 Maga mindig ilyen — pitycrcdik el a gat: arcán láthatatlan kerek fedőket raj- 
uyau János. menyecske. zoluak. De az idén többet vetett — mond-

Es nem merünk hazamenni a kapun. Holnap meglátogatjuk Alarisékat — ;ja az asszony.
Jönnek hazafelé... a mezőről a faluba, i"!? Hanem a másik uccuról a kerten át! szól az ember, mert sajgást érez a szive' Többet: kétszer annyit.i * r i r j íz. • < 11 • . . . . »
Mögöttük a nagy remény: a kényéi 

kalászai zsolozsmáznak égi beteljesü
lésért . . .

ök pedig tizenhat órai munka tragikus 
nagyszerűségében, fejük felett láthatat
lan glóriával — lépdelnek az otthon 
felé!

Hazafele lépdelnek a munka hősei.

--   • - - -- - - - - - - -   —   . - . - - — - - X ' ' - . • • r W w r » — •
János felfortyan: Ki meri ezt állítani? körül. Már mért sírjon ez a szegény 1 Kellene már a tehén is.

Te mondod ezt Illés? — te?! asszony? hát most is nem a vacsorát Talán — reszket föl az apa hangja!
Hát ki más a szomszédod, mint én! i főzte-e éppen? Közelebb megy, megöleli A másiknak is - -  pirul el az asszony.
Tán a sodrófát is te kézbesítetted — az asszony liozzásitnul és most János A másiknak? — kérdezi a férfi és a

Annus nénémnek — mondja a baloldali inegérez valamit: hogy az asszonynak szeme valahová elnéz.
fiatalabb szomszéd. ; jól esik ez az ölelés.

Jót nevetnek a mondáson, de azért az Édes — szalad ki a szó a száján
Igen — súgja az asszony.
S neked jó meleg ruha az őszre —

: öreg Váci nem mulasztja el a feddést:
Engedjék meg, hogy a szivemet te- ; Jóska fiam! te még a fogadon tartlia- hun az a g\eiek. 

ritsem elétek puha, virágos szőnyegnek! : t”d a nyelvedet! Lt vagyok édesanyám!

Az asszony elpirul, aztán felmosolyog: mondja az anyának a hitestárs meleg ér
zésekkel.

Ezzel az egyensúly helyre van állítva. A menyecske felkapja a gyermeket: bölcsőre az anya.
Nézze ez is milyen szép mutat a

. . . . .  ... mindnájnk arcán azonban tovább villog csókolja rná meg szegénykét — ha ugy
A sor elejeit dalolnak, itt jón a jo- valami csendes, mély d erű ... igy néz-; ü’-’-'K'Wsztette. 

vendö. , nck le felhőtlen égről a csillagok. Az ember megcsókolja a kis fickót, lesz, akárcsak maga.
0. legyen ez a dalolo kedv a munkás k-nriilnóz — a közben a menyecskének is juttat cgyet-

szepségének himnusza. S ti legyetek a tej. j|)tl-.|yt nic,r Kell tartani amint I e"-Vet a csókból... ejnye, de eltévesz- szemébe e szókra ... de a szeme olyan.

Szép.
Három éves s milyen erős! - olyan

Az embernek majdnem könny jön a

himnusz forrósága, melege, szive! Soha 
se szűnjön meg a dal: az öröm — bőgj 
éltek!

azonban társai szemébe nézett, kis m eg-’ " incselkedik il\énkor,
hatódás felét érezve elmosolyodik üdén, I D« .az asszony csak 'noso yog lm

mint a tied!
M a .e; a csak kedveskedik.natoaas tetet erezve eimosoiyoaiK uuen, • ■ - I ” . • .

c,tek! . frivvpn pc crni minden k’/ ói vilósó tr-: szén érzi, hogy az öve ez a derek, erős,! Nem, egészén olyan, mint a
Utána jön a jelen: az erős kain férfi < , /avez. ,nert irit n/órt mondom’1 * »iwnkás férfi és gyengéden szól: gyíijjék • ríván szép csillogó, nu’ut — miis a kibomlott emlöjü asszony -  az élet «al c,Ve/-  me,t aZtrt niondo,n- ’ ’ ’ : nuir. ei|lül a vacsora. ’előszűr néztél rám.

nnnmó?n Ip IÍp * O’/ nríltn« 1 _i. . ..J..,'. 1..,pom pázó telje: az a ra tá s  . . . 
Néhány lépéssel hátrább: a múlt

A*
Szálukban a nevetés édességével lép-

nicgbckült keservek élő zsoltárai... az ”ck he a házba... csahol a Bundás. jöti 
öregek . . .

S mindaunyiiik között még valaki lép
d e l... aki most a szivembe néz ...

a kis család: édesapám megjött kend?! 
Ihol xagyok e. fiam 
Hnzott-e valamit?

tied . . .  
mint mikor

A gyerek mintha tudná, hogy róla 
Es megszegik a kenyeret.. A fehér vau szó. felnyitja a szemét s ránéző szii- 

keitdövel megtörülik az alját és a szett- leinek szemébe mosolyog.
védés jelét felkareolja rá az acél. 

Csend van: az apa kenyeret o sz t...
Egy pillanat az egész, de ez a pillanat 

leszalad a szívre, ott csodálatos dobo-
Aztán icllmngzik: add incg a minden-; ^ást okoz, azfán szétfut a testbe, mint-

*
Beszélgetnek ...
Holnap meglátogatom a komámat.
Nézd: ugy mondja, mintha a hetedik 

vármegyébe menne, pedig csak a har
madik szomszédja!

Mondd te János - kacsint a többiek 
felé Medve Illés — nem inkább a pincé
jét látegatod-e meg?

Mi a pincében értekezünk legjobban 
— huneutkodik János

Aztán miről te?

Magatnat kis fiain! - aztán felemeli ; napi ken\erünket. . .
a kis fickót, meglóbálja a levegőben 
félsz-e?

Nem én apám!
No akkor derék fiú vagy!
Mit

szegény
báltól az anya.

Már minthogy én?
Hát ki más?
Ejnye, de megoldódott a nvelvecskéd’

i valami égne. \ ilágitana . . .  aztán egy 
reszketősben szélömlik a mindeiiségbe...5 a nap tragikus küzdéseinek himnu

sza különös zamatot n y e r ... a szemek- {az ö'ök életbe., 
ben mély megliatódás . . .  a kenyér a fe- Ránk mos Ix g ’tt 
hér térítőn az élet jelévé magasztosul s miben boldogság!

mondja az a n 'a

iól mondtad,o akkor derék fin vagy. u(,ni í.rzöj ii<t )l0líV a kenyérosz-1 Az az, boldogság' .iól moudtíi
Üt incselkedik mar megint avval a legszentebb cselekedet s bogy az ! boldogság. . .  boldogság... boldogság
íény „vérekkel? -  szol k. > kon,- • va|| ,iz |sU.n #
'.I •!’#

#  S igv lesz az Isten napin, az em beré,
Három luddat kapáltunk meg, meséli ki önmagái,an csodálat's történésé!; bol- 

az apa. Elég gyengécske minden. Elhull- 1 csőjét ringatja azáltal, hogv: e l . . . .
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Grosavescuék családi életének titkai
OfY°.s°k szerint Grosavescuné erősakaratu nő, aki"

nek férjé sokat köszönhetett — Volt férje kedvező vallomást tett
Grosavescuné mellett

A i endkivüli akaratú assszonyért rajongott férje
Déeshöl jelentik: A Grosavescu-pör 

iránt csütörtökre még csak fokoz/Jott 
az érdeklődés. Az emberek óriási ösz- 
szegeket adnak azért, liogv bejussanak 
a tárgyalóterembe ós különösei, a nők 
kísérik izgatott érdeklődéssel a tárgya-
l.«> m enetét. A c sü tö rtö k i tá rg y a lá s  <zeu- " J:is,cíe,! leányához és mcgesókol- 
ziciója Grosavescuék háziorvosának és "’"'e (j,'"s:,vescnné hangosan felzo 
a vádlott asszony ehö férjének valló-í K‘:R')lt‘ A vadlott a>lia nriól ^ tt vallo

"ssa.s mán észlel, tünetekről és (iro- v< !t a következő tanú. aki elmondotta. 
• ‘■'iseu boncolásiról tett vallomást. lágy (irosaveséimé mindig ti szeren- 

Kdvcsdi Tivadar, az osztrák szövetsé- esi tlenvégií művésszel utazott, vendég
ei Vasutak nyugalmazott felügyelődé. s'x 1 eplés ós próba nem lehetett nélküle, 
nosaveseuué apja jött ezután a terem A tanú jelenlétében az asszony

mása volt. amelyet a szerdainál js na
gyobb hallgatóság nagy izgalommal 
hallgatott végig.

m ast, hogy volt ugyan

eg.vizben azt mondotta férjének, 
hogy megöli, ha hűtlenségen éri.

Az elnök felhívására Grosavescuné a

\ t. orvosok vallom ása a Qro- 
s a vesvu-h á z a s pá r r ól

A tárgyalás megnyitása után elsőnek 
dr. \\ inkier egyetemi tanárt, a Grosa- 
Vesctt-Család háziorvosai hallgatták ki. 
aki szerint

Grosavescuné erős akarata no, aki. 
nek férje sokat köszönhetett.

mert Grosavescuné intézte az operáéi,e-. 
kés üzleti ügyeit, az asszony kötöttel 
meg a szerződéseket és Grosavescu a!-' 
lala csinált karriért. '

A vádlott mindenesetre hiszterika 
és uralkodni vágyó nö.

Grosavescuék liáza>ssága azonban bol
dog volt.

Grosavescu annyira rajongott fele
ségéért, hogy nem akart fellépni, 

ha az asszony nem volt ott.
A szerencsétlen művész a megtestesült 
szeretetrcméltóság volt — mondotta a 
tanú és kijelentette, hogy

nincs tudomása arról, hogy Grosa
vescu bántalmazta volna felségét.

Az ügyésznek arra a kérdésére, hogy 
ninos-e tudomása a tanúnak Grosavescu

. , . .........nezeld'cres Ica- íjauaak ezt az állítását megerősítette.
V l'.T n V’ T  k,,zo,b d.c, ,rc.; t'.i-c az iíüvvsz a következő kérdéssel '.hc.es nere.,,létről. vaKv k,seriéiről vidlottbM.
s<)hasé hallott. r ,

la lá n  fé r jé  k iv o n ta , h o g y  ne h a g y -
Grosa*csenne izgalmas ősz- ja egyedül és mindenhova elkísérje?
szetiizcse az. ügyésszel

l '.r lta rd t tanár. berlini impresszárió
A gúnyos kérdésre Grosavescuné 
szinte toporzékolva, rikácsoló han

gon válaszolt az ügyésznek.
aki felé a következőket kiáltotta:

- Igenis, ö kívánta! Azt akarta, hogy 
mindig jelen tegyek. Ha az ügyész ur 
jelen lett volna ilyenkor, ükkor nem 
vállalkozott volna a vádirat megírására, 
hn pedig objektív volna, akkor szintén 
nem vádolna engem!

Az izgalmas jelenet máit az elnök 
rerdreutasitotta a vádlottat, maid ggy- 
n ásután vonultak fel a Grosavescuék- 
nal alkalmazásban volt szakácsnők, 
szí balányok, gycrmckkcrtcsznök, akik 
közül legtöbben azt vallották, hogy

Grosavescuné családi élete boldog 
volt.

tudta néha civakodtak. Az egyik tanú 
szerint igaz. hogy olvkor elfajult a ve
szekedés és Grosavescu ütötte a felesé
gét. Általában ezek a tanuk mind azt 
ismételték, hogy

Grosavescuné léltékenykcdett az 
urára és gyakran veszekedett,

de Grosavescuék házasságát azért nem 
lehetett boldogtalannak nevezni.

Az elnök ezután felfüggesztette a tár
gyalást és annak folytatását péntekre 
halasztotta.

A legszigorúbb adóvégrehajtást 
rendelte el a pénzügyminiszter
11 írom  rendeletben sürgeti a folyó adók és a hátralékos rész letek  behajtását — Az 
adófönökök fegyelm i eljárás terhe m ellett fe le lősek  a ren d elet végrehajtásáért

E lveszti a  ré sz le tf iz e té s i k e d v e z m é n y t, a k i egy  
ré sz le t f iz e té sé t e lm u la sz tja

A pénzügyminiszter iunius X-iki kel
tezéssel 08.554. szán, alatt rendkívül szi
gorú rendeletét adott ki a pénzügyi ha
tóságoknak az esedékes adóhátralékok 
és folyó adók behajtásáról. A rendelet

mnos-e cuuomasa a lami.mK v r, osavescu ■ csütürtököu délután érkezett meg a szu- 
rcndelJciics nemi hajlamairól, dr. W ink-; hoticai pénzügy igazgatósa
ler egyetemi tanár elmondotta. hogy 
egy alkalommal Grosavescuval folyta
tott beszélgetése során megjegyezte.

jghoz és ezt 
megfelelő utasításokkal Svábies Szveti- 
szláv pénziigyigazgató pénteken délelőtt 
fogja megküldeni a szuboticai városi j

liogv minden tenorista fctniiűm tenné-! adóhivatalnak.
.... . . .  . . .  , .r A penzilgv m iniszteri rendele t b e v e z e - |sz.etu es csodálkozásának adott kite-

A rendelet átvétele után — szól az. 
nfasitiis azonnal hozzá kel] kezdeni 
az esedékes adók legszigorúbb behajtá
sához,

tekintet nélkül arra. hogy kiről van
szó

és a jövőben az adóvégrehajtók ne csak 
foglalást eszközöljenek, hanem

a végrehajtást is a törvényszabta 
időn belül minden további halasztás 

nélkül hajtsák végre.

A távirati utasítás egyben felhívja a 
szuboticai pénzügyigazgatóságot, hogy 
igyekezzék junius hónapban annyi adót 
behajtani, amiből a szuboticai pénzügy- 
igazgatóság pénztáránál történő kifizeté
seket eszközölhetik. Ezenfelül utasítja a 
péiiz.iigyigazgatóságot. hogy legkésőbb 
július 15-ig legkevesebb

egymillió dinárt küldjön fölöslegéből 
a pénzügyminisztérium adóosztálya, 

nak./V pen/JIg.V 1111111 > Z. v i i IIIIUVK-I . ... , . . .
tűsében megemlíti, hogy a pénzügyigaz-! A pénzügyminiszter végül elrendelt, táviratban utasították még a szuboti-. . . IVdUIJllI Ilit SUIIIIU, «» HkUüUh.i .

jezést, hogy  G ro sav escu  nem  az . m iic , j ó s á g o k  állal beküldött havi jelenté- >iogy
Grosavescu 1'ra.ián nevetve 
ki előtte:

— Téved, én is homoszekszuális va
gyok.

iekmlettc lsekből m eg á llap ítá st n y ert, hogy ötezer dinárnál nagyobb adóhátra
lékot a késedelmes fizető vagyoná

ra telekkönyvlleg táblázzanak be.
A rendeletén kívül a pénzügyminiszter

a befizetett adók összege jóval ki
sebb a múlt é\ első öt hónapjában

befizetett összegnél. j . . . . . .
Ka- A pénzügyminisztérium ennek okát. végrehajtó utasítást adott ki a pénzügy,

1 .........................  - törvény 79. szakaszára vonatkozólag, a
melyben az. adóhátralékok négy éves 
törlesztése biztosítva van. A végrehajtó 
utasítás közli, hogy azok,

akik egyetlen részletfizetést clniu-

A tanú szerint Grosavescu még . . . . . . . . . .
lozsvárott elmondotta neki, hogy van pénzügyi es az aáövcgrchajiö közegek 
egy férlibarátja Romániában. mulasztásában látja. A

A k ö v e te t ,  tan,. S,,-Av/fz d .. .'ki l u - , ^  rc„ j szcrlck........ laj,WR be az adót.
ziorvosa volt (irosavescunenak es «G.1|1|jnck ;IZ ,c(, következménye, hogy 
volt mellétre, amikor az asszony úllam költségvetése az év első öt bó-
gycrrneket hozott világra. Szellemileg j napjábu11 deficittel zárult és az áilamhaz- 
fcl.icscu épnek tartja az asszonyt, a mnaslioz szükséges pénzösszeghez^ köl- 
szercncsétlcn művészről Pedig azt moii-icsöiit kellett felvenni. ,n’iiisztu
dotta. hogy nemes gondolkodású, ki to- elrendeli, hegy a pénzügyi hatosa- 
gásta’au jellemű, szeretetreméltó és bö- ’ gok a legnagyobb szigorral kezdjék 
kezű ember volt. mcjx adok behajtását,

,\z. asszony becsvágyó veit. ural- unnál is inkább, m ert az idei pénzügyi
kodul akart férjén és nem tiirt el- törvény 7fk szakaszában éppen élig

. ' . . .  f\ezmén\t b iz to sító n ak  a h á tra lék o s  adok
lenlinondaM. bclizetcscrc. McjálkiPihW "vert. Itt.sy

A tűim szerint Grosavescu szeretett ;J m}jry évi kedvezmény ellenére sem tet- 
ic't'ogálui. de nem volt iszákos es nem ,ck eleget az. adófizetők kötclez.cttségiik-

, ... . • . - .1 - .... „k;; iiAi,.ini.'.,.-in

laszfaitak, a pénzügyi törvényben 
biztosított kedvezménytől elesnek

és ebben az esetben az egész adóhátra
lékot azonnal és egv összegben végre
hajtás terhe mellett be kell fizetni.

A szuboticai pénziigyigazgatóság azon
kívül még egy szigorú távirati utasítást 
kapott a napokban a pénzügyminiszté
rium adóvezérigazgafóságátol, amelyben 
az adóbehajtásokat sürgetik.

eai penzügyigazgatóságot. hogy négy 
i legképzettebb adócllenörjét küldje ki a 
szuboticai városi adóhivatalhoz, ahol a 
pénzügyi tisz.tviselök ellenőrzése mellett 
működjenek közre az esedékes adók be
hajtásánál.

Svábies Szvctiszláv pénziigyigazgató 
a távirati utasítás alapján eljárt és szer
dán négy tisztviselőt küldött a városi 
adóhivatalba, akik ott összeírják a hát
ralékos adófizetőket. Ennek megtörténte 
után a pénzügyigazgatóság minden felet, 
külön fel fog szólítani, hogy adóhátralé
kát fizesse ki. ellenkező esetben a fentebb 
ismertetett rendelet értelmében járnak el.

A pénziigyminiszer rendeleté Szuboti- 
cán az. adófizetők körében nagy elkese
redést kelt. mert az éppen akkor érke
zett meg végrehajtás végett, amikor a 
gazdasági válság a legnagyobb mérete
ket. ölt.

volt szenvedélyes kártya*.

A volt térj m en tő 'á llom ása 
(irosavesetm é mellett

Nagy Izgalom támadt a tárgyalóié 
rímben, amikor a köv etkező tanú. Cím

nek és az év első öt hónapjában
az adófizetők hetven százaléka még 
nem fizette be esedékes folyó évi 

adóját.
Szigornál) fclbivja a miniszter a pénz- 
iigyigazga,óságok és pénzügyi deleg.i- 
iók vezetőit, hogy minden lehetőt kö-

Nagv zga óin támadt a latgvaion-- ■v.....,.,. -  .......... _ -  .
, , , - , ♦.mi rv// iigvigazgatosagok es penzugyi delega-rimhen, amikor a kővetkező taim.Cí// cjó|. vezc((-liL |,opv ,ni„den lehetőt kö- 

tun Demeter volt őrnagy, romáinál me- vesscnek c|> ||0RV az ez évi adókat a 
gv etanáesos. Grosavescuné első férje ))()|y/ir()k |,j;'iny nélkül lefizessék, mert 
lépett a hírősig e’é. Elmondotta. hog.v ;iZ at|()|,átra|ékok szaporítása felborítaná
n regi osztrák-magyar hadseregben a költségvetés egyensúlyát.
szolgált és

boldog l ázasságbtiu élt feleségével 
a jelenlegi (irosa veseuné vak aki 

( i’íeláhlozó volt itán> ábau
és amikor kitört a háború, követte az 
orosz huréterre. Csuk házasságuk J'é-ISí
közöttük
lesége egzaltált volt. de 

nem igaz. hogy válópöriik folyamán 
az pss/ony rcvolvercs merényletet 

akart volna elkövetni clkme. 
Ilaberda tanár orvos^zakértö i\

futása következet, ezután, aki a "A

Ij'gyclmczteii azonkívül a rendelet a 
pénzügyi közegeket, hogy az év első fe
lében

befizetett adóösszeg setnniiesetre 
sem lehet kisebb a múlt év első Itat 

liónar.iában befizetett összegnél.
ősz. Harctérié. , ri,i)ddv( amelvet Markovies Bog-
;bbi ideiéi, keletkeztek tlezel\ llv L >k I dr pénzügyminiszter irt alá -  fi- 
ázöttiik. Kétségtelen, hogy egykori u - ^‘vezniczteti a pénziigyigazgatókat és a 
sége egzaltált volt. de # végrehajtó közegeket, hogy a rendeletvégrehajtó közegeket, liogv a rendelet 

be nem tartásáért a pénziigvigazgatósá- 
C'ik ur adóhivatalok főnökeit teszi 
ö b lössé, akiket

fegyelmi utón fognak felelősségre 
\omti.

Véres harc
huszárok és csendőrök között

A  részeg  huszárok és a csen dőrök  harcában k e tten  m eg
hallak  és ke lten  sú lyosan  m egsebesü llek  N agyperká ta

kézségben
Székesfehérvárról jelentik: Szerdára 

virradó éjszaka a fehérntegyci Nagy
perkáta községben véres pnskahareot 
vívott egymással egy csapat huszár és 
a községbeli csendörség. A harcnak két 
halálos áldozata van. Horváth János 
esendörtiszthelyettes és Mezei Gyula 
szakaszvezetö személyében, továbbá két 
súlyos sebesült, Rácz István csendőr 
és Megyést Károly nagyperkátai föld
műves.

Néhány nappal ezelőtt Nagyperkátán 
heszállásolták a ceglédi és kecskeméti 
huszárok egv-egy századát. Kedd este 
takarodó után a ceglédi huszárszázad 
néhány katonáin a korcsmába ment. a

hol mulatni kezdtek és egész záróráig 
daloltak. Zárórakor felszólította őket a 
korcsmáros, hogy távozzanak, az ittas 
huszárok azonban lármázni kezdtek és 
bort követeltek. A vendéglős végül az
zal a csellel tudta cltávolitani őket, hogy 
azt mondta a in,szároknak, hogy riadót 
fújnak. A katonák erre felkapták fegy
vereiket és kifutottak az tteeára, mire a 
korcsmáros gyorsan bezárta a kaput. A 
huszárok azonban csakhamar észrevet
ték. hogy rászedték őket és ekkor va 
lósággal ostrom alá vették a korcsma 
épületét. A kaput döngették, kövekkel 
betörtek valamennyi ab/akot, maid vr 
gül lövöldözni kezdtek, úgyhogy csak
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hamar az egész falu ébren volt. , gek olyan atmoszférát óhajtanuk, a ljá k  ráadni .szavazatukat, a magyar vá-
A közeli csendörörsről futólépésben a j melyben az európai liberalizmus él. mert lasztóknak nem nehéz eltalálni, hol ta

lálják jobb idők nagyobb garanciáját: a 
szolidáris harcban, a demokrácia prog- 
i .iinjáért, vagy pedig a jelenlegi vajda
sági állapotok előidézőivel való pak
tumban.

•v ■

korcsma elé jött Ráez István és Molnár! ez hasznukra válna nekik, az égés/, Vu.i 
János Csendőr, akik igyekeztek a húsza-, dúsáénak és az államnak is. Minthogy a 
rókát lecsillapítani, de ezek körülfogták i demokrata párt ilyen atmoszféra kiaiaki- 
a csendőrökéi, kicsavarták kezükből yj i  fását tűzte ki céljául, tekintet nélkül arra, 
fegyvert és karddal összekuszálnátok, hogy milyen nemzetiségű szavazók fog. 
őket. A megsebesült csendőrök jtag.vne-
liezcn elváukzorogtak a csendörörsre cs 
feljelentést teltek az esetről Cinege La
jos tiszthelyettesnek, aki Ráczot Moh 
nár segítségével a községi orvos laká
sára vitte. Útközben találkoztak Megye- 
si Károly földmivessel. akit megkértek 
hogy értesítse az esetről a csetidőrörs 
negyedik tagját, Horváth János tiszthe- 
Ivetlcst. Megyesi eleget is tett ennek a Becsből jelentik: A »l)er 77/fi'« ' hogy ha a Népszövetség tíz angol 
keresnek, majd hazafelé tartott, útköz-j csütörtöki száma szenzációs beálli- nemzeti banktól szakvéleményt fog 
ben azonban találkozott a huszárokkal ■ (ásban a következőket közli: kérni, akkor a kölesön engedélyezé-

Az angol nemzeti bank korm ány-sét határozottan ellenezni fogja, mert

Ausztria nem kap több külföldi kölcsönt
Az angol nemzeti bank kormányzója azt tanácsolja a Nép
szövetségnek, h toy ne engedélye zen több külföldi kölcsönt 

az osztrák köztár a ág részéreKJ

akik megtámadták. Csakhamar ott termett 
Horváth csendörtiszthclycttcs, maid Ci
nege tiszthelyettes és Molnár esendői- is 
megérkeztek és Megyesi védelmére kel-

zója. Norman az alkalomból, hogy ja/. a meggyőződés vezeti, hogy 
az osztrák szövetségi vasutak igaz
gatósága a villamosítási munkák m ielőtt Ausztria njabb kü lfö ld i 

kölcsönhöz fo lyam odna, igyekez
nie kell a szükséges összegeket 
belföldi kölcsön utján e lő terem 

teni,
mintám az osztrák köztársaság kiil-

tok cs ki akarták szabadítani a huszárok folytatására külföldi kölcsönt kivan 
kezéből. Irtózatos dulakodás kezdődött: igénybe venni,

a leghatározottabban ellene n y i
la tkozott annak, hogy Ausztria 
njabb kü ltö ld i kölcsönt vegyen 

icl.
A bank kot Hiányzója kijelentette,

ekkor. As nt porában hempergőit há
rom csendőr és három huszár, vtdaminí 
Megyesi és a nagy zajban előkerült 
még egy huszár, aki lekapta fegyverét 
és négy-ölször egymásután a gomotygó; 
tömegbe löt;. Közben a falubeliek is 
összegyülekeztek, de senki sem merte a 
lövöldözőt huszárt megközelíteni, inig » 
végül Ráez megkerülve a lövöldöző lm- 1 
szárt, hátulról lefegyverezte. I

Az ut porában ekkor fioláin találták 
Horváth János csendőrtiszthelyettest és 
átlőtt mellel véresen feküdt az ttecán
Mezei Gyula szakaszvezető, akit kó r-1 A német külügyiniiilszter beszam o t a uenfi tanácskozásokról 
házba akartak szállítani, de útközben 
meghalt. Megyesi és Rác/, sebesülése 
nagyon súlyos,

A vizsgálat során két huszárt letartóz
tattak.

6 ü lése s

F I A T  A U T Ó
505. tip. teljesen  kijavít
va, különféle h a s z n á l t

m o to rk e ré k p á r o k
e l a d ó k

A M E R IC A N  A U T Ó ,
W E IG A N O  & C o  

SUBOTICA,
Ku undziéeva ic. 4. fi..,so Telefon 447

Újra letartóztatták
a vo lt p a n csevó ip én zü g y-  

igazgatót
PaiiesevórúI jelentik: A pancsevói 

ügyészség rendeletére ez év március ha-

részesség gyanúja miatt letartóztatták 
Makszimovies Rale pancsevói pénzügy- 
igazgatót is. Makszimovicsot a vádta
nács pár nap múlva szabadlábra helyez
te, majd később áthelyezték a a pozsa- 
reváci adóhivatalba, ahonnan később 
Krusevácra helyezték át.

A vizsgálat folyamán njabb terhein 
.daíok merültek fel Makszimovies ellen

midi Ol lózásait semmi szín alatt Ő' ™. lc\'V óz' j ,j-'k ő i " ? " , Ber,’í ‘ gi
néin szál,ad növelni. . ’ ;'1-' .' ionokat „vatal, s,k-

1 kasztas miatt. A vizsgalat folyamán búrt’

Stresem ann külügyi expozéja 
a ném et birodalm i gyűlés e lő tt

és válaszolt P oincaté beszédére
Berlinből jelentik: A birodalmi gyűlés' Az albán-jugoszláv konfliktussíd kap- és ezért Zsivkovics Iván pancsevói vizs-

i zsúfolt padsorok előtt csütörtökön m eg-' csolatban Stresemann bejelentette, hogy gálóbiró újra elrendelte a pénziigylgaz-
| kezdte a külpolitikai vitát, amelyre kii- Németország a diplomáciai viszony meg- gató elővezetését és ezt a rendeletét eí-
! löubüzö pártállást! képviselők bejegvzett szakításakor csatlakozott ahhoz a nem- küldötte Pozsarcvácra. Makszimovies
J interpellációi adtak alkalmat. A vita ele- zetközi bizottsághoz, amely a konHiktus oxár nc,„ volt ott és így nem lehetett elő- 

A demokraták és a M&gyar párt 011 Slre*<,nil"" kühigvmiiiiszter nagy megszüntetésére hivatott. Gcnfben meg- Vezetni. Hétfőn este Makszimovies Rate

Grol Milán válasza dr. Graber 
Lászlónak

A fídesmegyei Napló szerdai számá-

í expozét mondott, amelyben többek közt állapod,-is jött létre a négy nagyhatalom Pancsevóra jött még ittlevő csaladja
la következőket mondotta: között, 1 <>gv úgy Peogradban, mint l i - ' látogatására és kedden reggel az első

— A genfi tanácskozások eélia nem rimában íi'tij'-veniálnyk a konfliktus hé- hajóval megint el akart utazni. A hajó-
az volt, hogy Németországot bevonták kés megold a és a normális diplomáciai állomáson betért Radak Koszta vendég-
a szovíetellencs blokkba. Lgváltalán viszony helyrcállitása érdekében és min- , Ilijébe, ahol azonban Knezsevics Milos

k.,„ a . (- ,1. , • , semmiféle kísérlet nem történt ‘a r ra .J e n  remény meg vau arra. hogy ezt a i pancsevói detektív felismerte, letartóz-
N N g ' g 1 ,° V ’ 0 ‘ , ■><>«• Nc,„ctnr«ás„l eddisi külpolidkai célt sikerül , lérni. Hah., és bekísérte az iisyészsés íogbá.

rol az okokról, amelyek » magyar Pari! k(|fz.„s.urtl t.|,érl,sék. A külüeyiuiniszkr S i r , b v s z á m  h ezután a rajnai jzaba.
‘.'ezután a Lengyelország és Oroszország ' megszá hé ipátok létszámának apasz- j, A vizsgálóbíró rendeletére ugyanez 

ügyből kifolyólag letartóztatták Schwar- 
zenberg Lajos pancsevói pénzügyigaz-

vezetöségét arra indítják, hogy a radi
kális páittalis.x ekezzék paktumot kötni. diplomáciai feszültségről emléke-• fásáról G. >i ben folytatott tanácskozásai-
a valaszlasolrra. r % ■ . ’  S2"b.°' » «  "R-S és kijelel. Idle, bogy «  „ ro m ró l és ezzel kapcsok,iban kieinelle. Iiosy 
tieat kerület dcmokratanaTb bsÖvezetnie . . ... . .... .., •__  ____  .kerület demokratapárti listavezetője

l'*ísz,,° JM'lnlkozatároI a kő- j n(t/n SZ(j!l(j(;];i)Zji- (l konfliktust kiélési- lettül érintette az a váratlan beszéd,
. eZr ,Li.. mOn ° ta Nógrádi munka' jcn£ve< hogy Lengyelország nem amit Poincaré vasárnap Lmtcvillcbcn

r ,„ „ változtatja meg magatartasat. mondott.— Ur. Graber László megkísérelte 
hogy a magyar pártnak a radikálisok 
kai való paktumát bizonyos rendelettel: 
magyarázza, amellyel Ahzrú.A’Ovics Voja j 
bclfigyiniuisztersége alatt a magyarok
nak a választói névjegyzékbe való fel 
'ételét meggátolták. Amikor tlj’ctt so 
kára és nagynehezen kigondolta az okát 
a két part nem természetes szövetségé- j 
nek, amely két párt ina sem tud a leg
szűkebb nacionalizmus járadékánál mo
dernebbet vagy raeionálisabbat. dr. Gra
ber a lcgalaptalanabb okkal állolt elő 
A nemzeti kisebbségek választói joga 
nak korlátozása a nem rendezeti opciók 1

i kormány az ö legjobb tudása szerint a rémet közvéleményt nagyon Aa /ham t- ■ gatósági revizort is.

A m e r i k a  n e m  m ó d o s í t j a
a  l e s z e r e l é s i  k o n f e r e n c i a  e l é  

t e r j e s z t e t t  j a v a s l a t a i t
Londonból jelentik: Bár a tengeri le-1 delegációnak utasítást küldött a tárgya- Zí>l ''jHitk, lakásán felakasztotta

szerelésnek csaknem minden kérdésé- Iá sok folytatására. lLzerinl a dclegátu-!"'.igát és mire tettet észrevették, meg-

t

sokttak a/i kell szem előtt tartamok,b?n látszólag
a genfi leszerelési értekezlet részt

vevői különböző nézeten vannak
' a Washingtonból érkező jelentések sze-

hogy

es atlampolgursagok ide ebol ered, m e g ,i ex. • j  : rmt Uoo idge e nők mégis annak a rc-az aikotmanyhozo periódusból es anted- menyének adott kifejezést, hogy a ie-

Amerika io\asbUain uagyobbarányu 
módosítás k nem ' ibetök keresztül, 
mert azok az amerikai engednie, 

nvek maximumát tartalmazzák.uig ez tartott, sőt még d.r, Marinkovie:-: 
Voja rövid beiiigyminisztersége alatt is rzcrelési konferencia eredményes lesz.
ez a korlátozás a törvényesség jellegé- ' őbépen
\el bírt a miniszter inieiativá.ia nélkül 
Amikor az iigy a demokrata miniszte
rektől függött, akkor egészen más iniein 
tivák indullak ki tóliik, mint azt a ma
gyar párt igen jól tudja, különösen az 
1924-es időkből.

— Ha dr. Graber vitatkozni akar ezek
ről a dolgokról, még pedig a történelmen 
keresztil'. ám kísérelje meg a vajdasági 
radikális uralom történetén keresztiP 
olyan okokat találni, amelyekkel meg 
magyarázza a magyaroknak, bogy a ra- 
dikálisokkl kell menniük. Kétségtelen 
hogy vannak olyan magyarok is, akik
nek érdekükben áll. hogy a dolgok jelen
legi állása a Vajdaságban továbbra is 
fennmaradjon, de ez nem érdeke a ma
gyar tömegeknek. Ezek a tömegek min 
áen polgár sitimára egyenlő Jogrendé' 
i ^vételnek, széles önkormányzatokat az 
i rszes olyan tcstületklxm, amelyekben a 
í.épnek kell döntenie, ellenőrizni akar
ják az ügyeket a községtől kezdve a 
parlamentig, nemzeti ritrelmességet ki- 
vártnak és a kutturáhs fejlődés szabad
ságét mfndénki snmára. fznAt a törne-

Felakasztotía magát
egy n oviszad i uriasszony
Férjének anyagi bukása miatt 

vált meg az élettő l
Nuviszadról jelentik: jlelesznei Miksa 

no’, íszadi kereskedő felesége, Eckstein 
Mi.rgit kedden este. mialatt hozzátarto-

Az öngyilkosság hire Noviszadou 
nagy feltűnést feltett, mert az uriasz- 
s/miyt széles körökben ismerték.

Belesziiti Miloa kereskedő az utóbbi 
étekben anyagi zavarokkal küzdött és

padlásán felakasztotta magát, de ide
jét en levágták a kőtélről és megmen- 
t l ék az éleinek.

Leánya és férje ettől kezdve őrizték 
Iklesziieíuét és iparkodtak kellemcscb- 
b ' tenni a helyzetét. Az utóbbi időben 
az uriasszony mintha megnyugodott 
'( in a . nem beszélt többé öngyilkossági 
szándékáról.

Belcsznei Miksa kedden dé'után elment 
hazulról és feleségét egyedül hagyta 
lakásán. Antikor este hétkor hazajött, 
feleségét a hálószobában egy szegre 
leakasztva találta. Orvosért küldtek, 
d • az már csak a beállott halált állapít
hatta meg. A rendőrség részéről RdfeifS 
R..denkó rendőrt ők apitányhel vette-' szállt 
ki és elrendelte a holttestnek a hulla
házba való beszállítását. A holttestet 
n.;ii boncolják fel. \ <-zereu.''sétlen uri- 
a^szony nem hagyott hatra semmilyen 
levelet.

Politikai körök ‘ /érint az amerikai nehezen tudta családját eltartani,
kormánv tisztában '.in  azzal, hogy a [nmi feleségét nagyon elkeserítette. L'h- 

liez járu’.t az asszony kinzó betegsége.nptimisz.tikus a hangulat washingto
ni politikai körökben is.

1 kongresszus sohasem fogja rulifikálni a 
genfi határozatokat, ha azok az ameri Bel^ziieiné régóta foglalkozott öngyil 

A washlugti ui kormány a genfi leszc- kai program lényeges módosítását tar- k.'^ági szándékkal, mái eg.'izbeii <»u- 
relési konferenciára kiküldött amerikai talmazuák. g.\ ilkc^sagot kísérelt meg. lakásának

kI p a r o s o k !  M u n k á s o k !
K i n e m  a k a r  tö b b  k e r e k e ih e z  j u t n i ?
De több keresethez csak eredményes bt) munkával, —- eredményesebb 

munkát pedig c-ak nagyobb szakképzettséggel lehet elérni.
l e h e t  k iv á ló  s z a k e m b e r .f

Olcsó szakkönyvek százai á lnak mindenki rendelkezésére, csak be 
kell menni a Bácsinegyei Napló könyvosztólyóba és kiválasz
tani azt a könyvet, amelyre szüksége van.

A képzett, munkás és iparos több és biztosul) > munkát, nagyobb, 
ambíciójának' jobban megfelelő munkakört talál.

Minden szakmabeli iparos és munkás megkapja a neki szükséges 
‘■znkkönyveket

Bácsmegyei Napló könyvosztályában
S u b o t ic a ,  Z m u j J o v in  tr g  3 .

I
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L a l  I  B*tc B-^  ̂ n ~ ~ ^  8ií âr^eescll Polgári Magyar — Egy hónap alatt négyszer helyez-' — Lindberget akarlak megtenni az| B B I ~B, B B̂K Dalkor évi közgyűlése. Sztaribogsejiől téli ide-oda a szentai járási főszám ve- Egyesült-Államok első légügyi miulsz- 
- * > Jtientik: A sztaribeesei Polgári Magyar 1 vöt. Szentáról jelentik: Birdies bániéi terének. Washingtonból jelentik: Blumm, 

awgBwM. ' <*' ,'?r !”Osí taríoEa óvj közgyűlését szentai Járási tő.szátnvevöí egy hónappal Newyork képviselője a kongresszuson
? z'n,! "- Buöklete alatt. Színik Gyű- ezelőtt Adára nevezte ki a beltigyitiinb

.VÁROSI , SZÍNHÁZ. Szombat, jnihns -l elnöki megnyitójában felhívta az egye- tórium adóügyi jegyzőnek, Már éppen 
25-ikcn: A maribori Uevov énekes sa c'* k’gok ügyeimé: az elnutlt évben
kvartett hangversenye a nagyterein-{ ,Cj,crt mxdniéiiyekrc és további 
ben.

indítványt fog benyújtani a kongresszus 
el első ülésén, hogy a törvényhozás léte- 

akarta fng'alui uj ’Jvatalát \dáu. ami- siisen külön légügyi minisztériumot, a
UHUI-
Sár-

.'.’js.M ill MJ ......................... • l - V 1l IXUIUII IVKUb.Y I HUIU
kor a l elügymiuis/l imn visszahelyezte meb teljesen íiiggeilen le 
Szentára járási .oszám vevőnek. Egy t'igyminísztériuinlól és teng

_  A szombori tisztvlsekik tisztelgése 
Luklcs Predrag főispánnál. Szomborból
jelentik: Szotnbor város tisztikara dr 
Nikolics György polgármester vezetésé

egyen a had
tengerészeti mi-

héttel ezelőtt a beliigynihiisztérinm meg- Hisztériámtól. Az indítványozó azt fog- 
hagyta liirdieset főszámvevőf állásában, j.( ajánlani, hogy Lindberget tegyék

kára buzdította a megjelenteket.
Eászló jegyző, a dalkör évi mun

kájáról, Rácz Imre karnagy áz egyesfl-
xv'irm,'1' /  ,lll,n” PV11 s'keiekrök de áthelyezte Aapatinba. \ uesetiés Bra- jneK a/ Egyesült-Államok első légügyi
miktis Antal pénztáros pedig az egye- niszláv szentai főszolgabíró előterjeSZtest miniszirrének 

leit. hogy a minisztérium vonja vissza tsütet anyagi helyzetéről tett jelentést 
l láiia megválasztották a felügyel’’bi

' cl csiitortofcttll ifcleliit, hszlcigclt l . n k i c s  zoKsásol. aillCl.vi( fc liisjai T ó íí Sáp 
-  sza,.ó

a járási tisztviselő áthelyezését. A fő- Painlevé eáiolja a francia ezredek

polgármester üdvözlő szavait hosszabb lettek, 
beszédben köszönte meg. IIangsiilyozta 
1 og.v a tisztviselőktől nem a pártpoliti
ka szolgálatát, hanem a közönség 
1 eit, szolgáló komoly munkát vár.

szolgabiró előterjesztésének helyt adtak lázadásáról elterjedt híreket. Parisból 
Beogradban és most tovább is Birdies jelentik: Painlevé hadügyminiszter nyi-
tnarad a járási íöszámvevö Szcntán.

er
— I erróvlzbe esett kisgyermek. Becs- 

kerek rul jelentik: Banalski-ltusanováeoii 
szerdán este Kumitz István kétéves Géza 
ne\ íj fja játék közben btescft egy forró

latkozott a Matinnak és azt állítja, hogy
.... . , . . ... a tartalékosok zavargásáról elterjedt— Könyveket nem kel bemutatni az. , . , , , . ,.. . .. ,.. . . • , , . . . .  . , . lírek a legnagyobb mértékben túlzottak,ugj cszseguek. Beeskerekro jelentik: , . ... . .  . . .‘ nmr i n i i i í h vi rnm fp<rvn pttK'/nfrPe

Kitesz Ferenc nyomdász ellen az állam- 
ügyészség vádat emelt, mert az IlletMegegyezett a bácskai é- beogra- v:zzel mit ,.,lé>,vh- • m„ ,< m ú • -• ' • , • /  ,. . ... .. . . . . . .  /zu  tett euenjbe cs elpusztult. Megm- vendege emui verseskonyvet torgalom-

mert mindössze bárom fegycletnszegés 
fordult elő és csupán nyolcvan-száz tar
talékos lázadt fel. tehát légből kapott

di tartomány a közös vagyon likvidáld- tinit a vizsgálat annak megállapítására, ba hozta, mielőtt a köteles példányt be- koholmány az, hogy egész ezredek
sa ügyében. Szomborból jelentik: A 
bácskai tartományi választmány három ltnségért. 
napig tartó illésében elfogadta a kikül
dőit bizottság elö.ei je -ztését a bácskai

hogy kit terhe! a felelősség a szerencsét- mutatta volna az ügyészségnek. A csii* 
törtöki tárgyalásra tanúként Mérő Mar

megtagadták az engedelmességet.
Orvosi hír. Dr. Borgyoski Mllivo)

1 yanns körülmények között meg
ás be. grít'li tartományi vagvou lelősz- P;|'* '* iásatoinlcsi vasúti raktárnok.
t.isa ügyében. Meg-líapodás jött létre a !k:c^ crekről jelentik: Petrovies Szveto- 
régi megyei nyugdíjasoknál is. A meg- z ' r ’;«satomicsi vasúti raktárnok szerdán

gitot es Kelemen Jánost idézték be. A szentai városi főorvos, kórházigazgató, 
iiyomdatulajdouos beismerte, bogy a külföldi Htjáról visszaérkezett és rende-

egyezés szerint a megyei nyugdíjasok 'h 'eleit rosszul lett. ugj lmg\’ autón be 
nángdiját az a tartoiuán.v köteles folvó- l'eEetl szállítani a beeskereki kórházba.
sítani, amelynek területén a nyugdíjas
o Aih.

ahol pár órai szenvedés után meghalt. 
\  kórházi orvosok nem állapíthatták

könyvből nem mutatott be köteles pél 
dáujt. A bíróság felmentette, azzal az 
indokolással, hogy a sajtótörvény hato
dik szakasza csak a napilapok és folyó
iratok ilözetes bemutatását rendeli el

— Lesnie meg akarja szervezni az Lk azt mutatják, hogy valószínűleg mér- 
Amerika és Európa közötti légi forgat.
mat. Becsből jc'citiik: Chamberlain csii. deite a holttest felboncolását, annak 
törtökre tervezett prágai startja a , megállapítása

léseit megkezdte.
Ne menjen nyaralni addig, mig laká

sát betörés ellen nem biztosítja a Ros
tija Foncierc-nél.

Eljegyzés. László Etns Padina és 
Andrija Tiinohejcv Odzaci jegyesek.

— Elboesájtották állásából a palicsl 
tuunkásszanatórlum gondnokát. A pali- 

Ma-

rossz idő miatt elhalasztódott. Le vine i valóban mérgezés áldoznia Llt-e.
a Per lag munkatársa előtt kijelentet- , , , . o . . . . .. . .  . , .. ’ — Eltűnt gazdalcgeny. >zeiitarol je-
?' 1 p '  •l C ' v‘ p '•* ' 01 v . / '? '*  lentik: Buják Vilmos poH.skiszvetinikolai

do..r  Parts- BorlIa-PruKa-Bccs. Buda- Hizc, 6vcs ,.;,z,tal, , ,ó„v

Tiltott közlésért elitéit újságíró.
meg pontosan a halál okát. de külső ie- Beeskcrekröl jelentik: Kelemen János 

a Torontói munkatársa ellen tiltott köz- 
gezé-s történt. Az államügyészség elren- lés címén eljárást indított az ügyészség

mert egy bűnügyről szóló tudósításban _ esi ninnkátstüdülő-telep gondnoka, 
végeit, hogy Petrovies I közölte, hogy a vádlott mit vallott a ' nojlovics Dusán néhány nap előtt éjjel

vizsgálóbíró előtt. A csütörtöki tárgya-; ittasan tért haza a szanatóriumba és 
lásoit Kelemen azzal védekezett, hogy j fJIármázta a betegeket. Brkics György, 
ügyvédtől kapta az információt, tehát a szuboticai munkáshiztositó pénztár 
nem árult cl hivatalos titkot. amikor igazgatója emiatt a gondnokot azonnali

pest- Beograd Róma-i repülőút meg : í ' ^ ^ ’ v'm'in ', ’’1Mintho"v* csii- kieli:- itet,e ílz újságolvasók kívánságát h iatáiiyaj elbocsátottá állásából és helyé
szervezését és reméli, hogy jövő tavasz- t;jrt{;lxj.é sem lért haza. szülei jelentést ll(,K‘V ;l ^Diiüítyekrol a legrészletesebb ín- be Szekulios Jakabot nevezte ki gond-

j tettek fink eltűnéséről a szentai rendör- 
’ ségnek. A rendőrség megállapította.

dúsítást adja a lap. A bíróság bűnösnek 
mondotta ki az újságírót és ötszáz di
nár fö-, háromszáz dinár mellékbüntetés, 
re ítélte. Az ügyész és a vádlott feleb-

szál már megkezdhetik a inenetrendsze- i 
rlntí repülőjáratokat.

— Elitéltek két ielségsértöt. Novlsad- hogy Szcntán a Tiszn-parton szállt csó
rói jelentik: A noviszadi törvényszék nakba. látták is többen, amint a Iiszáit í bgẐ ck.
Padulovies Miloje tanácsa csütörtökön I evezett, de -i. másik parton, a bánáti i dett feleségével. A napokban is hevesen

----- ----  ...*.i,—: 4 -....I-.. : _  Nagyarányú jegyzői áthelyezések. tnírn ,t7 nl<v„rSörösi Antal nyugahiiazout pályaőrt ki-i részen nem látták kiszállni. A rendőr-i
rálysértcscrt ós nciuzetssvalázásért eny sí-gnek az a feltevése. Iiosy Unják a l'i-i A licliigyminiszténiim Stagljar Kialoli 
évi cs bárom havi fógbázra. Hcaeeski szába lull. szikivsl és Milojev.es Zsicko íekenes,
Milatin selvemsvári feWsvelöl p ed is’ _  A csalom. halclUa. Sz.aribecscj-i KS.vzokel leliucnlctle alasalo!. bzck.es-
királ.vsért'ésért négy évi fogházra Ítélte.! ről jelentik: Popovics Pájó báeskogra- 
A/ ügyész indítványára az elitélteket' distet mcszárosinester Dorics Zsiíkó ne- 
leiartóztatták, mert szökésüktől lehet I vii segédje fürdés közben a Péter ki
tartani.

i — Időjárás. A Meteorológiai Intézet 
jelenti: Esőre, zivatarra hajló idő vár
ható. később hősiilycdés valószínű.

noknak.
— Zsirszódávaf megmérgezte magát.

Pancscvóról jelentik: Bogoszavlevics 
Nika, pancsevói rendőr sokat vcszeke-

összevesztek, mire az asszony, mikor 
az ura elment hazulról, elkeseredésében 
zsirszódát ivott. Az öngyilkos asszony 
súlyos belső sebeket szenvedett és élet- 
veszélyes állapotban beszállították a vá
rosi kórházba.

re Máties Ivó volt szekicsi jegyzőt a 
szuboticai kerület volt demokrata kép
viselőjét, Feketicsre Gojkovies Jován

— Az Ítélőtábla felemelte dr. Cseke 
Ernő büntetését. Pécsről jelentik: A pé
csi törvényszék, mint ismeretes, dr. Cse
ke Ernőt pénzhamisítás miatt három évi 
börtönre, a megszállás alatt elkövetett 
különböző politikai bűncselekményekért 
további bét évi börtönre ítélte. Az ítélő
tábla a csütörtöki tárgyaláson a pénzlia- 

közigazgatási j ntjsjtás ügyében hozott ítéletet öt évi 
volt bacsko- fegybázra emelte fel. a másik ügyben 

azonban a védő indítványára a bizonyi- 
tás kiegészítését rendelte cl, miután a 
védő bizonyítani kivánja. hogy dr. Cse- 

jarasi íöszámvevö csütörtökön iktatták Ernő a megszállás alatt nem izgatott 
hivatalukba. i Magyarország ellen.

— A Tolnai Világlapja legújabb szá- 1 „  Doktorráavatás. Vrsacról jelentik:,
ma rendkívül érdekes olvasnivalót és 1 f clrovjes árkot. Petrovies Vásza vr- ' 

. .............. illusztrációkat tartalmaz. A népszerű j Saci kcreskcdő fiát a pécsi egyetemen
dalkör szépen sikerült miisoros táucmu- ; hetilap szokott értékes mellékleteivel | államtudományi doktorrá avatták, 

együtt tizenkét dinárért kapható a Ei- 1
Szivenlöttc magát a csendőr, mert 

megszökött a foglya. Bcogradból jelen- 
közeiében Sa- 

elfogott egy
arnautát. aki átjött az albán határon. A 
hegyi erdőben az arnauta egéutat nyert 
és sikerült nyomtalanul elszöknie kísé
rője elöl. mire Saletics szégyenében

könyv a Minerva ízléses kiadásában je
lent meg és ttgy a Minerva könyvosz
tályban. mint a szerzőnél kapható ötven

IC , - ..... - .í,,ru; \  h ' - / i X n  dobricai volt mólt jegyzőt nevezte ki: raiv-csamrnaba fűlt. Holttestet keresik. ^ m ^ r t  kh.pvnym Mi.
— A szovjetkormány memorandumot 

intéz Lengyelországhoz az orosz emig
ránsok ügyében. Varsóból jelentik: Az 
otősz követség jelezte, hogy a szovjet- ' _  Agyonverte gyermekét. Páljáról
kormány néhány napon belül memoran- . jelentik: Mijatovies Jovo iödmives. it- 
diimot nyújt át a lengyel kormánynak I tas állapotban lért haza lakására. Fele- 
a lengyelországi orosz emigránsok hol-i sege emiatt szc.mrcha115asok.1t .ctt niki 
scvistaéllcncjj cselekményei mialt. Hang-' és családi perpatvar támadt. Az ittas 
sulvozta azonban

Dohrieára (alibimári járás) kinevezte Mi. 
losevics Pavlc volt bregi jegyzőt. Mat- 
kavics Béla csatttaviri jegA'zöt Bácsko- 
novaszclóra (palánkai járás) és helyébe 
Jakoblyevics Áron adai adóügyi jeg5- 
zöt iievuzte ki Csantavirre. Adára Mól-
jac Szávó moli jegyző került adóügyi
jegyzönok, Mólra pedig 
jeg5zönek Jancsit Péter

. I

hog\' ennek a memo- ' ember didiében valakin ki axarta töltetű no.^szcloi jegxzó. A szentai jutás n.i- 
nríció Icl’ege lesz és mérgét. Felkapta a bölcsőben fekvő ti- onnan kinevezett jegyzőit Vuescties Bra- 
Proszors/ág harmadik zeitucgy napos gyermekét cs teljes ere-j niszláv íöszolgabiró és Bisdics Danielrandnnmak inform 

nem tekinthető (bT 
jegyzékének.

— Kinevezték a választási iöbi/ott- 
ságok elnökeit. Beo^radbol jelentik:
Az állami bizottság / rilkovics Már. 
kó volt házelnök elnöklete alatt csü
törtökön délelőtt ülést tartott, ame
lyen sorshúzás ntián a mue;asabhranKU 
bírák sorából kijelölték a választási iö- 
bizottsáy.ok elnökeit. A v aidasáííi kei ii- 
Iciekbejí á ’lami bizottság döntésé 
•szerint a következők lesznek a \alasz- 
tási főbizottságok elnökei:

A sztiboticiii kerületben Szdinaiku- 
vics Tre.ikó beogradi táblabiro. a non- 
szadi kerületben Popovics Alekszijc
beogradi táblabiró, a szombori kerti- zár Traian érdemel elismerést 
kiben Aiigyclkovii's Alokszandar beo
gradi scinmitöszéki bíró. a l'dio si vő— 
bclacrkvai kerületben Permis j ráu5a, a 
z.’.grcbi báni tábla birája. a Ki- 
k'máa beeskereki kerületben dr. Gyn- 
ries Nikid.1 beogradi táblaniro.

A noviszadi felsőbb bírósagok tagja: gyjabáz k’lct a Literária 
k ’Zíil is többet kijelöltek- Ig5' dr. Ovo/- jsífp j , j j / e n k é t  dinárért, 
g.vev/c.s Uoskó táblabirót a metoeliim
kerületbe. Pobnliin Mikin scinmitöszéki 
bírót a íirávo-memi kerületbe. Pim- 
sies
a
Bozsidár
be, Pavkovies Torna dr. táblabirót a 
tikvesi kerületbe, (iynries Bogdán táb- 
labiróf a Lijelovar körösi kerületbe.
Kiss János táblabirót pedig a zagrebi
kerületbe.

jeliöl a iöldböz vágla. A boldogtalan 
gyermek szí cn.veí hall. Mijatox icsot át
adták az uszíjcki ügyészségnek.

— Román mulatság Belaerk van. Bc-
lacrkváról jelentik: A bclacrkvai román

r» »

la.tságot rendezett a >Stadt Wien c t - ................................
termében. A dalárda több román dalt i árusítóinál,
adott c'ö nagy sikerrel I.atka Vaieu Jó
zsef karmester vezetése alatt. Az Alom
ban vinni cg5fv!vcniá.sos vígjáték vc- 
zetösztrepeihen Sto'oiaii l.ivia, l’aitn 
Zsóf a. Rotariu E.. Puncsén Nikolaj és 
Barbule^cu Zsárkó arattak megérdemelt jelen szellemi nagyságairól festett mii 
irmv kikéri. Az, estély rendezéséért Eá- ' vészi potrékat dialógusok keretében. A

-  Alcuklcnf Aliik,i Izidor ul kilnyvc. 1 ,ik; ' A d í |szcrbí.„ '( j |cilli közeiéi,, 
A v„i<l:,siei könyvpiac szenzáción, Mllki,! |c(|(.s C5tn(|;ir c|(oRC
Izidor Retten emui könyve, amely ............. .... ... t
csütörtökön hag\ta el a sajtót. Az illusz
tris iró ebben a kötetében a múlt és a

A Színházi Élet ni száma a szó-
í költ gazdag tartalommal jelent meg. E r-,, dinárért. A 'Kcttcn« cimii kötet mélta 

dekcs képek, riportok, regctis és gazdag ; i^si|ra  még visszatérünk.
' rovatok teszik változatossá az uj szá-

szivenlötte magát a szolgálati fegyver
rel. Az öngyilkosságról a parancsnoksá
got Saletics esendörtársa értesítette, aki 
szintén részt vett a szökevény üldözé
sében.

mot. amely durabmclléklctül a Fehér 
egér - cimii francia vígjátékot közli. A 

árusítóinál

- Felakasztotta magát egy kulpinl

— Helyreigazítás. A szentai főszolga
bírói hivatal annak közlését kéri, hogy 
a moli jegyző és biró ellen csakugyan 
folyamatban vau a fegyelmi eliárás 
mint azt a Bácsmegyei Napié) közölte

— A bclacrkvai tiizoltócgyesiilet 
rendkívüli közgyűlése. Belacrkváról je
lentik: A bclacrkvai tiizoltciegvcsiilet 
Kohl Ferenc parancsnok elnöklete alatt 
rendkívüli közgyűlést tartott. Az egye-

fö'dblrtokos felesége. RTilpinban csiilör- nem hozott végzést.
jogi egyetem uj dó-•s .V id ,-^ „ e r  s e m m im é i  -  A

,  id I V bírt " r ’X / . - /  u e r t o . liprinliiclKÍrnn’ éves felesébe: A ~ « y  A
.............  régóta buskomor volt es mar bet ev o ta ‘ l' t,l'‘ '''■vru.n uívsv

uc a fegyelmi ügyben a iöszolgabiróság | sülét elnökének dr. Spajies Koszta pol
gármestert választották meg.

kezelte dr. Szegedi tovarisevói orvos. 
Csütörtökön Kiing eltávozott hazulról és 
ezalatt felesége a padláson felakasztotta
magát.

— Beiratkozások a szubotcai jogaka- 
szubotieai jogi fakultás tanári; dómiára. Dr. Markovies Csedomr. a 

ülésén dr. Atj imovics Mio- ; szuboticai jogi fakultás dékánja rende-
drág dékán helyett, akinek mandátuma 'letet adott ki. amely szerint a beiratko-
Icjárt, egyhangúlag dr. Markovies Cse- 
domir rendes tanárt választotta meg dé
kánnak.

zások a téli szemeszterre szeptember
25—3ü-íg lesznek. Vizsgabejelcntéseket
október 1—5_ig lehet beadni.

Milojev.es
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r.jm.ia olyan spóra frakciókat ölel fel 
an,elvek kiemelkednek Szubotica gaz
dag sporteseményei közül is. A SANK 
meghívására, vasárnap és kedden Szu- 
boticán fog vendégszerepelni Magyar- 
ország két legkiválóbb és a budapesti 
elsöosztályu ligacsapatokkal teljeset, 
egyenrangú vidéki proficsapata: a sze-

Malija, kabinos, itt a paliesi stran- ^vdi BJslva és a szombatlielvi Sahária 
dón nemhogy lehűlne az ember, hanem Mindakét egyesületnek, nem csak Ma- 
még melegebbje lesz! gyarországon. hanem a messzi kiílföl-

1'e hiszen ma csak 16 fokos a viz! js Jq bjre va), t-.s nem alaptalanul
Igen. de hog,\ beffit az embernek , ,nert mindakét profiegyüttes nagyszerű

; erőkkel rendelkezik. A magyar profi- 
bajnokságban a Sabária és a Bástya is

ez a sok levetkőzött fess nő!

Smirgli ur. az aranyiíju, pikáns vicce
ket mond egv társaságban. A pikanté-
ria hellyel-közzel túlmegy a legdiir- [ szerűitek vereséggel távozni a »vi 
vább istálióstiluson, mire az egyik hölgy 
felháborodik.

— No. csak ne tessék azért megenni, 
nagyságos asszonyom mondja csilla
pítókig Smirgli ur.

Nyugodt leltet feleli a hölgy — 
én zsidó vág v ök.

Anyós: Most. hogy a lányomat elvet
te, remélem, nem csinál több bolondsá
got az életben.

Vő: Biztosíthatom, mama. hogy ez 
volt az utolsó.

*
Biró: Vádlott, rokonságban van ön a j 

tanúval?
Vádlott: Lehetséges-
Biró: Mi az, hogy lehetséges? Igen

vagy nem;
Vádlóit: Kérem szépen, én lelenc va

gyok.

PROGRAMM
10
te

/.; rovatban kulturális és 
tékonysági kommünikéket 
szánk közzé kedvezményes áron

Közzétételi dij b sorig 69 di
nár, minden további sor 79 [ 
dinár. i

Jovanovlcs Jován a Narodna Odbra-■ 
na előadásán Szuboticán, Jovanovfcs ■ 
Jován dr. volt miniszter, Jugoszlávia 
volt bécsi és londoni követe és az or
szág legismertebb külpolitikai szakértő
je vasárnap délelőtt tíz órakor, mint je
lentettük. a jogi egyetem dísztermében

Noviszadról jelentik: A uoviszadi első1 
repülőezred több püótatísztjc resztvesz 
a Ljubljanában vasárnap megtartandó

. . ... . . . ,! országos katonai repiilövorscnyeu. A
(második elude, 4. szánra a)to) e ,„ id u st; Ul,WJ„„ „  rc„ljKver5C„vt,,  „„viszttdi
ta r t Az e oudas tiirsya: At kisebbségek 1 p|. WzC, v k„
kérdésé. Jugoszláv,;, es Magyarorszag „ r , , , s CKV A/v

ázott, vtszotiy es Jugoszláv,a ktilpoliti- . |)us„ repii|ö„ín|K|, lov.ibbá CRVközötti
káia. Jovanovics .lován dr. szombaton
estc dr. (iavrilovics Milán újságíróval, a pj.,(,;góppu] Veszi1tR rés?t> A verscl1vcn 
Politika szerkesztőiével Beogradból ;., zaK1.ebj( bubljallai( inosztarj, bcZsa
Szuboticára érkezik és dr. Nikies f-'cdor
egyetemi tanárnál száll meg. Az elő- A novi,,zadi repülőtisztek ezenkívül 
adás külön érdekessége. bog.\ azt nem , részt\esznek a Zürichben augusztus 1.5. 
a földmivespárt szuboticai szervezete, j 25-ike közt megtartandó nemzetközi 
hanem a Natodna Odbiana lendezi. repülőversenyen is. Ez lesz az első nem-

Iskolaszcntclés Beesej. Novoszclón. zetközi repiilöverscity. amelyen jtigo- 
Sztaribecscjröl jelentik: A Bcese.i-No- szláv pi’.óták összemérik képességeiket; . . .  . . . ..
voszclón újonnan épitett elemi iskola i a többi nemzet pilótáival. A zürichi Ve r - !valosí,gKa a ki,0|J,,oz ^ogezte ■ e c-
ünnepélyes felszentelése iunius 28-ikán. "enyre minden európai ország bdie-i let. A gólokat I okút o, \ ucsemcs 2, lm- , i.inz- *.in" 11Us ' 
Vidovdán napján lesz. Az iskolaszcntc-í vezte pilótáit és nemzetközi vcrsetiy.m broh cs - 7-etbul.\ lőttek. < > I evante 245
lésen képviselik magukat a sz.tarihccseji , a világháború jMejezésc óta elsöizben Vrsaeun. Vrsacról ir.;invzaf "vengébb
polgári és katonai hatóságok és az ősz- '’terepeinek a németek is. jelentik: A román Bánát egyik kiváló
szes társadalmi egyesületek.

A Dcvov - kvartett Inncversenve ! kétüléses Potez 25. és három sjcaj iunius hó végén Jugoszlávia-[Szí,„bt,ton. 25-ikú, esw a „„'iriborí ! llev:'",a' in repülőgéppel vesznek részt t iw )fn ós Vrsacoo 2X.:k;i„ és ÍJ.ikén t 
, I, c m , -kvarté,, é.tvklteitgt ersenvt a.l v; Psdtg a Potez-gepekkcHtz augusztas a | S z i l n i v e l  iáiszik. A U llsán
a Városi Színház hangversenytermé
ben. Az énekkar tagjai Jez János első 
tenor, Dcv Oszkár másodtenor, az is
mert zeneszerző. Zemljics Iván • b’iia miil’jtviínyokon. • A ljubljanai
basszus cs l’ozseza l'ercllc i„á.lötlbtÍsz'. '/rseityvkcii IhiiMI: I coiiitI _l.iii;idll.i«yjvi)|t rollKÍn váltiBtibillalt is iátszaiiak. 
szlis. A kvartett I919-be„ alakult cs a 1 f ' Hüe rcPtHoszuzados-1 ------ .----------

első

.. ...... .. ... a Paris—Bombay repülőút hírsz av, különösen ped g a 'Z.loxcn nem. . . . . . .  . r . . r■ . , • • • „  c i  eves pi óta is resztvesznekzet da okút tar ,a repertoár an. bz o- _______
mérnök,

venia, Stájerország és Katinthiában alig 
\ un licl.\ ség. almi uz elsőrangú kvartet
tet ne ismernék,

S PO R T
A S a b á r ia , a  B á s ty a , 

a  SzAND é s  a  S z u b o tic a i S p o rt
szerepelnek  a  viciovdáni körm érk őzésen
Szerdán a B ástya a ZsAK csapatával m érkőzik

Szubotica idei vidovdani sportprog- ' A mérkőzést Mdzics vezeti.
Délután hat órai kezdettel 

Sabária—SAND,
két csapat a következőképamelyen a 

áll fel:
Sabária: Weinhardl Nagy, Prém

kcmoly ellenfelei voltak a budapesti csa
patoknak. amelyek nem egyszer kény-

pályáról. A Bástya játékát már ismeri 
a szuboticai közönség, a Sabária azon
ban vasárnap fog először szuboticai pá
lyán játszani. A két napos sportprog
ramba a rendezöegycsiilct negyediknek 
a szuboticai Sportot hívta meg és a 
SAND választása helyeselhető is, mert a 1

negri, (iabrics.

szuboticai kék-fehérek ina olyan kitűnő, föatirakciója következik: 
formában v annak, hogy nemcsak megáll- [ Sabária—Bástya,
jak helyüket, de játékstílusuk csak hozzá
fog járulni a mérkőzések szépségéhez.

A SAND a két napos programot a kö
vetkezőkép állította össze:

Vasárnap,
délután négy órai kezdettel

Bástya—Szuboticai Sport.
i amelyre a két csapat kompletten áll fel:

Bástya: Adu — Decit, Weigelholler 
■— Tóth, Wéber. Steiner — Ábrahám 
Varga. Ilöss. Búséit, Solti.

Szuboticai Sport: Nagyka nász — Ren- 
! gei, Rukovlna — Szilágyi /.. I'alaikó
Hígén ~  Csele, Pfeiffer, Berényi, D e-[a SAND Szcgedi-uti pályáján, a szerda’

Nemzetközi repülőverseny 
Zürichben tribünülések számozva várniuk, minden

ki a saját érdekében cselekszik, ha jc- 
A nOVÍSZSdi repülőtisztek is részt- R.vét előre kedvezményes áron megve-

vesznek a zürichi és a ljubljanai 
repUiőversenyeken

23. jelzésű géppel és két Devaualin rc-

nijai repülőtisztek is részlvcsznck.

A zürichi versenyén a jugoszláv piló-

15 20-ig tartó gyorsasági versenyeken i Szi)n; r<linái!iai túráján kétszer játszott 
és a Devatiatin-tipusu gépekkel a z , Mesicán és mind a két alkalommal ve- 

, augusztus 21-én eldöntésre kerülő akro- veséget szenvedeti a kitűnő UBR-tól, a

A SZÁND 26 28. körntcrközcscire.
‘Jegyek eln\ ételben csakis mindkét nap-

— Pcsovidk. Ságliy, Vámos — Kása, 
.Mészáros, Sloffián, Szladuvics, Bu- 
resell.

SAND: Siflis — Deleszlin, Weisz — 
Hence. Held, Ördög — Inotai, Kovács, 
Beeics, Horváth, Haraszti.

A mérkőzést Krausz fogja vezetni.
Kedden

délután négy órai kezdettel
SAND—Szuboticai Sport.

A SAND a keddi mérkőzésen valószí
nűleg a következőkép áll fel:

Siflis — Deleszlin, Weisz -  Inotai 
Held, Kopifovics — Kikies, Kovács, Be
des. Horváth, Karip.

A mérkőzést Mangli vezeti.
Délután hat órai kezdettel a program

amelynek bírája Csajághy,
\r. ünnepi programot, kívül szerdán 

délután szántén érdekesnek ígérkező 
meccset fognak lejátszani Szuboticán. A 
ZsAK a Bástyát kötötte le és a mérkő
zést, amely hat órakor kezdődik, Sze- 
gcdiitszkl fogja vezetni.

A ZsAK a következő felállításban in
dul küzdelembe: z

Ivies — Bence. Csisztai Budano-
v/rs II., Budanovics III., Budanovics /. i . . .. i o e u  m,, , t, t • i-r > • tar. 6 vagon bácskai ttltust 182.50 du— Varga. Kát rítt ka, Buclicimer, (Takaes . ■ „„ , , o -rnar. 0 vagon szerbiai sarga 178 dinar./J . Rpgtics, Takács II.

A vasárnapi és vidovdani mérkőzést

meccset az. erdőben fogják lejátszani.

ra Buta sportüzletében kaphatók szom- 
í hat este 7 óráig. Mintán a páholy ési

szí. Mellárak elővételben 2 napra pá
holy 60 dinár, tribün 40 dinár, állóhely 

! 2tt dinár, a pénztárnál 80, 60 és 30 di
nár.

l'ást.va-SAND-ZsAK kombinált 3:1.
Csütörtöki számunkban a címben az 
eredmény tévesen 3:0-nak szerepelt. A 
cikk szövegéhen már a helyes eredmény 
szerepelt.

VKSAC:
Dusán Szilni- Rudnicski 9.7 (b:!.) Bi

ró: \ ucselics Pados. Szépszámú közön
ség előtt mutatkozott be az újonnan 
alakult vrsaci munkás sport klub. A 
tisztán fiatal játékosokból álló munkás- 
csapatban néhány tehetséges játékos 
van, de hiányzott az összjáték. A Bu
san Szilni állandóan fölényben volt és

játékerőt reprezentáló együttese, a re- ,

melyben Szilágyi, Bundi cs Kirianovies

D1 AVVMC 3 nsp 8,í:t <ehér ,082l<Dl-UAYIMt [o sm -p m zíJ iir i.

TŐZSDE
Zürich, jun. 23. Zárlat: Beograd 9.135, 

Paris 20.345, London 23.22 hároinnyol. 
cad, Newyork 519 háromnyolcad, Brüsz- 
szel 72.15, Milánó 29.65, Amszterdam 

1208.10, Berlin 123.10. Becs 73.10, Szófia
3.75, Prága 15.39, Varsó 58, Budapest 
90.60, Bukarest 3.105.

Beograd, inti. 23. Zárlat: Máris 221.35. 
[London 276.80. Newyork 56.88, (ienf 

1006, Milánó 325.50. Berlin 13.50, Becs
802.75, Prága |69. Budapest 99.52. Bu
karest ,15.25.

Szcntai gabonaárak, jun. 23. A csü
törtöki piacon a következő árak szere
peltek: Óbuza 287.50—290 dinár. Újbúza 
azonnali kasszával 242.50—245 dinár. 
Augusztusi kasszával 255 dinár. Tengeri 
morzsolt azonnali kasszával 167.50—170 
dinár. Júliusi kasszával 170—172.50 di
nár. Ili takarmányárpa 147.50—150 di
nár. Sörárpa 165—170 dinár. Ujzab 150 
dinár. Ujrozs 222.50—225 dinár. Bab 
130—135 dinár.

Szomborl terménytőzsde, jun. 23. Bú
za bácskai vasút 76 kilós 2%-os 292.50 
—295 dinár, bácskai vasút 75 kilós két
százalékos 290— 292.50 dinár. Uj búza 
bácskai vasút júliusra 267.50—270 dinár, 
bácskai vasút augusztusra 265—26750 
dinár. Zab bácskai (szerémségi vasul) 
210—215 dinár. Árpa takarmány 60—61 
kilós 205—215 dinár. Tengeri Tisza— 
Bega slepp 172.50—175 dinár, bácskai 
vasút 172.50—175 dittár. Bah fehér válo
gatott 165—170 dinár, feliér nem válo
gatott 155—160 dinár. Liszt O-ás GG. 
450—470 dinár, 0-ás < j. 450—470 dinár, 
2-es 415-435 dinár. 5-ös 355—405 di
nár, 6-os ;?65—385 dinár, 7-Cs 31.5—3J.5 
dinár, 8-as 185—205 dinár. Korpa finom 
170—175 dinár, irányzat: lanyha.

Novis/.adi terménytőzsde, jun. 23. Ku
korica 2.5 vagon bácskai 177-50—180 di~

Liszt 1 vagon 0-ás G. bácskai 450 di
nár, Korpa I vagon zsákok nélkül 170 
dinár. Irányzat: lanyha. Forgalom: 225 
sagon.

Budapesti gabonatőzsde, jun. 23. Á 
gabonatőzsde irányzata lanyha. A kész- 
árupiacon hónapok óta nem volt olyat, 
nagyarányú áresés, mint csütörtökön. A 
búzát 75 fillérrel, a rozsot 1 pengővel 
olcsóbban kínálták, mint szerdán, a ten
geri KI. a zab 20 fillérrel olcsóbbodott. 
A határidöpiaenn a lanyha irányzat csak 
kisebb mértekben jutott kifejezésre. Hi
vatalos árfolyamok pengő-értékben a 
határidöpiaenn: Búza márciusra 3214— 
32.28. zárlat 32.24 -  32.26, októberre 
29.60—29.76. zárlat 29.70— 29.72, rozs 
márciusra 26.84 — 27.04. zárlat 26.96— 
26.98. augusztusra 24.26—24.50. zárlat 
24.24 -24.28, októberre 24.44—24.66. zár
lat 24.54 —24.56. A kcszártipiacon: Búza 

i 28.58 ■ 31.05. rozs 27—27.25. árpa 24.25 
(—25. tengeri 22—22.10, zab 25.20 -  25.70, 
kon>a 20—20.20.

Budapesti értéktőzsde, imt. 23. Ma- 
g \a r Mte! 94.8, Osztrák Hite! 55.2. Ke
reskedelmi Bank 122. Magyar Cukor 
225. Georgia 21. Rimamurányi 125.3, 
Salgó 75.3, Kőszén 738. Brödi Vagon 
3.9, Beocsini Cement 201. Nasici 170,

I Ganz-Daruibius 208, Ganz Villamos 163.
Athenaeum 30.5. Nova 

Pesti azat 227.

V iZ iiJ IÜ S

Noviszadról jelentik: A novisadi Ilid- 
rotechtiikai hivatal jelentése szerint a 
jugoszláv folyók mai állása a követke
ző: Duna: Bezdán 398 ( — 8), Apatin 483 
( 6), Bőgőjévé, 463 (— 4), Palánka
378 (— 2), Noviszad 379 (— 1). Zenwn 
270 (__ jó), Pancscvó 268 (— 8), Színe
dére vó 348 (— 6). Dráva: Oszjek 254 
(-f- 14). Száva: Mitrovica 178 (— 6). 
Beograd 216 ( -  6). Tisza: Szenta 190 
( 14). Becsei 218 ( K»). Titcí 361

| ( ~  4.)
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K özgazdaság
A Pancsevó—kovini ármentcsltötár- 

sutát közgyűlése. Pancsevóról jelentik: 
A Pancsevó kovini ármentcsitötáisulat 
most tartotta meg közgyűlését Pancse- 
vón a városháza nagytermében, Popov 
Dusán panesevói rejidőríökapitány el
nöklete alatt. A legsürgősebb árvizvé- 
dc’ini munkálatok elvégzése céljából el
határozták ;t közgyűlésen, hogy erre a 
célra egymillió dinár kö'csönt vesznek 
fel, amelyet ez év végéig visszafizet
nek. Az uj vezetőség választásánál elő
ször megállapították, hogy az elnöknek. 
Popov Dusánnak a mandátuma még nem 
járt 'e. tehát uj elnök vá'asztása nem 
szükséges. Alelnökiick megválasztották:
1 dimes Yel.ikú nemzetgyűlési képviselőt. 
Választmányi tagok lettek: Boskovies 
Száva, Miloradovies Peró, Kalapis Pe
ró, Markóc Márkó, Tyirity Milán, Si'.i 
Lajos. Majstorovics Milivoj, dr. Kiss 
György, Vnjcsin Ljuba. Hies Gena, Dc- 
méndi József, Urban Pál, Bcsziljkov 
Gáspár, Pajics István, Jerettmov Szte- 
váu. Trnica Petár. Póttagok lettek: dr. 
Padija (jiura nemzetgyűlési képviselő. 
Tomics Bola, Szabó Balázs és Kovacs,e- 
vics Vasa. A számvizsgálóbizottság tag
jaivá választották: Szavkovics .lócát, 
Kolarik Martint és Stcjn Arnoli'ot.

Tartós áremelkedés a délbánáti bor- 
piacon. Vrsacról jelentik: A vrsaci bor
piacon a legutóbbi időben tartós áremel
kedés állott be. A kampány kezdetén 
nagy érdeklődés mutatkozott a vrsaci 
bor iránt, az árak azonban túlságosan 
alacsonyak voltak. A íermcok azonban 
ezen az olcsó áron is kénytelenek vol
tak termésüket áruba boesájlani. minek 
következtében október óta a borkész
let háromnegyed része elhagyta Vrsa- 
cot. Mig néhány héttel ezelőtt a 9 mali- 
gános asztak bornak 2.75 dinár volt a 
legmagasabb ára, ma ezt az árat .3.75— 
3.90 dinár árban is szívesen vásárol
ják. Ezen nagyfokú áremelkedésnek 
szakértők véleménye szerint a követke
ző okai vaunak: Elsősorban a készlet 
legnagyobb része már elfogyott, má
sodsorban Európa sző'őtermclő orszá
gaiban a fagy a szölőskertekbcn felbe
csülhetetlen károkat okozott. Biztosra 
veszik, hogy ennek következtében a vr
saci bor iránt a jövő évben is nagy ke-

’ reslct lesz. A legutóbbi napokban az , alu ' megbeszélik a stockholmi kongrosz-' í rvfÁ 71/F Y) 1 ~| *
árak a következőképen alakultak: 9 ma- , szítson való szereplésüket. A stockholmi' A l ) l v  “  1<Í vJ t J V  lí

i ligáuos aszta'i bor 3.75—3.90; 10 mali-j kongresszus július 4-ig fog tartani. Dr.
gános 4 4.30; II 12 százalékos 4.50— | Koszies Mirkó Stockholmból való v isz- várot m tlhttiitám  a huUámhoittt;a la tti
4.75. Biztosra veszik azonban, hogy az ! szaterte mán Berlinbe utazik, almi mint I _  h ‘ ’ 94

utóbbi u ■ ín ség rövid időn belül eléri az i a jugoszláv delegáció tagja, részt vesz * ,n te k ,  j a n i n » 24
tő dinárt. A legutóbbi négy bét alatt ' a jugoszláv-német kereskedelmi tárgya-i fees  (517.2): II: Dé'előtti zettekon-
15.C00 hektoliter bor hagyta el Vrsaeot, i lásokou. ; cert. a program bemondás szerint.

, a jövő hónapban azonban még nagyobb 
i keresletre van kilátás.

Dr. Kos/cs Alirkó előadást tart a 
stockholmi kamarai kongresszuson. A
stockholmi nemzetközi kongresszus mé
retei rendkívül nagyszabásúnak ígérkez
nek. A kongresszuson a Vajdaságot dr. 
Koszies Mirkó egyetemi tanár, a novi
sz. éli kereskedelmi és iparkamara főtit
kára képviseli, aki a nemzetközi kon
gresszuson Az ipari tulajdonjogról// fog 
francia nyelveit előadást tartani. Stock
holmban több mint HHtil gazdasági szer
vezet jelentette be a világ minden tájé
káról részvételét. Az első nemzetközi
kamara meg is alakult. Utána Briisszel-

, ben. majd Zürichben jöttek össze a világ 
gazdasági tényezői. A- jugoszláv ile'egá-

■ ció tagjai pénteken Berlinben a jugo- 
i szláv követség épületében találkoznak.

t e r p e n t i n  -
s z a p p a n

Gázgyári kongresszus Oszijeken. 10.15: Délutáni koncert, vegyes pro-
OszLckröl jelentik: .Iunius 27-én és 
28-án tartják meg a jugoszláviai gáz-
gyári érdekeltségek rendes évi közgyii-: Koncert. 17: Hangverseny. 22 20; Zene. 
lésüket Oszijeken. Ugyanakkor szak- London (361.4): 13: Zene. 18: Kon- 
kougresszus is lesz. A kongresszusra 1 vert. 21.05: »Cartneu« opera. 22.10: Pik-
kiilföklröl is érkeznek résztvevők.

J a c lra n sk a  P lo v id b a  D . D . 
A d ria  T e n g e r h a jó z á s i  R . T. 

S u  S a  k
Távir.dclm  : J A D R O P L O V .

különféle gözhajd. K ^nds'ere-
gözhaJójAr ltok az Adriai tengeren, elegáns és 
kényül es gőzhajókkal. Gyorsjúralok D a lm t* * * ciha és az üss es fürdőhelyekre. Da m áci í l  n 
gyors személyköziig indul minden viSArnnp 
14.15 órakor a 2 csavaros „Kara Hordj »* gőz
hajó és minden cRlUÖrtöxün 1 1.45 órakor a 
„Zagreb" gőzhafó, közvetlen csat a '.o 'dgsaí a 
b ecg r’di gyorsvonathoz. Állandó gőzhajójára- 
tok h. eíné’v- és teheráru forga'onibau Triesl-

lel. Atb niáva' és Göiögorszagga'
Igaz a tó ság  SuaaU.

K ellem ez az i l ’ata. A z  ü d ítő  
illa t a m osást ke llem essé  te -  

zi és n r  g t z ü i le t i  a m osó- 
onyh bnn szo k á so s fu tla -  

szto  p  irét. A m o o tt uh i k e 
llem es i latu  m arad.

4
5
6

!. Terpentint tartalmaz. 
i. Jól kézbeillő nagy szappan

alak. I
3. Kelle rés az illata 

Kivágható meseképek.
A csomagolás megvédi. 
Különösen világosszinü, — 
úgyszólván a fe'sőbbrer.dü 
„Schich “-szappan.
„Schicht" te pent'n-szappan 
fertőtlenít!

grammal. 20.15: Népszerű hangverseny. 
Pi ága (348.9): 10.15: Zene. 12.15:

szia Led, iautasztikus koncert.
fí

F e j h a l l g a t ó k a t
garancia m ellett legolcsóbban

j a v í t u n k  71i0
K onruth  ti. ti. S u b o tic a

Lipcse (365.8): 16.30: A lipcsei házi. 
zenekar hangversenye. 22.15: Tánczene.

Budapest (555.6): 9.30. 12 és 15: Hí
rek. Ki: Gyermekmesék. 17.05: Katona.

• zene. 2030: Az operaház zenekarának 
í hangversenye. 22: Hírek, utána zene.

• •

A KÖZSÉG GYERMEKE
EGY CSECSEMŐ REGÉNYE

Ir ta :  NUSICS BRANISZLAV Ford íto tt? : CSUKA ZOLTÁN

I. FEJEZET.
A m elyben Anika férje hala a al alm ából 

özvegy n marad
Mig más írók rendszerint végezni szokták azzal 

a regényüket. hogv valaki: megölnek, megmérgeznek, 
avagy egyszerűen li d il i  hagynak: addig nálam annak 
a szükséges'égnek következtében, hogy a regém ben 
egy özvegy ki'l, a térj mim1 járt regény eleién hal 
meg. De. h <v Us-ék. hogv ezt az ügvet nem valami 
különösképen enCe/gettem igy. araiak rendje es módja 
szerint chilisé'. ni elöl öl. );ogy:.n történt a dolog.

léhát a ptelepnieai Alempije féleségül vette Atti
kát, K:mán községből. A krim'iuak t.’lette sajnálkoz
tak, mikor Ar.’k''t Prelepnicában adtak térihez. Igy 
szóltak: ' Engedtük. Imgy a. i ».lu legszebb leányát más
hova vigyék, Ir t nem lett volna nálunk is iegény a 
részére?« Igv beszéltek a ki mániák, c-atk így bizo
nyos .lánya, aki sohasem engedte át inasnak az utolsó 
szót, adta még hozzá: 'Hagyjátok csak. hadd marad
jon Prelepnicában, hadd éjszakázzon náluk is tiéhátu- 
szor a kapitány! Amivel kissé fel uka.ta piszkámi az 
ügyeket, amiket a faluban m ’’r régati e’fele.ite.tek. Még 
K;imt uéne is. mikor múltról mesék legjcn az uká/- 
milven légi törökizii m.se 's. így ke/'1 fűzni a sza
vait: Amikor még AT'ga (Maga pedig Anika édes
anyja volt) fiatalságában viiult es a.mig a íalmikbau 
gyakran aludt a kapitány, ki a járásáb a ciikáit. azt be
szélték a Jockó malmáról, hogy nem mer pénteken es
szerdán öröliii« . . .  .

Különben Káin néniéről jól tudják, hogy meg a (min
tákról is szeret rosszat mondani, mikor virrasztam 
megy éjszaka, .lányáról meg épen mindenki tudja, 
hogy rossz szóért már kapott egyszer huszonötöt a 
község közepén, a szolgilblróság előtt, mikor meg a
botozás járta, Isten bocsássa meg! . . .

Akárki akármit is beszélhetett. Alempiie meg 
Anika két es fél esztendőt igen szépen töltöttek el eg\ -

más mellett. Sőt mi több. még két. \agy lehet, hogy 
esetleg sokkal több évet is eltöltő.tek volna egymás í
mellet, ha Alempijc egyszer nem fekszik le és nem 
had meg. •: \ ■ : j

Arról épen nem lehet bizonyosat mondani, miért t 
halt meg Alempije. Egyesek ug.\ vélik, hogy leesett a { 
körtefáról, mások szerint nem ez volt a baj. hanem 
rossz szemek verték meg. mások megint azt mondják, 
hogy ez sem volt ok, hanem gonosz kezek ölték meg. 
Es mivel mindeme sok történetnek egy a \ége, meg is 
leltet állapítani, hogy mitől halt meg A empije. ha ele
jétől végig elmeséljük az egész esetet. Ha ebből a tör
ténetből mindazt kidobjuk, amit a rokonok és barátok 
még amaz éjszakán, mikor a halottat első izben őriz
ték, hozzáadtak, akkor a következő meztelen igazság 
marad meg: A'íempijc idézést kapott a. járási kapitám - 
téil. aki felelősségre akarta vonni ama ro-sz szokása 
miatt, hog\ idegen földön vág egy-két szikér fát. Hát. 
Imgy az ember ilyenmó'h'ii ne vesztegesse el az egész 
napot, ug\ határoz, bogi egy kis gyümölcsöt is bevisz 
a városba eladni. Ezt Alempije igen szépen elgondolta 
csak az egyetlen dolog, ami a számítást megrcntlmtta 
az volt, hogy neki ugyan nem volt gyümölcsöse. Hogy 
ízt a kellemetlenséget elkerülje, kosarat vett magához 
és ezzel egy idegen gyümölcsösbe ment. ahol felmá- ( 
szott a körtefára. Az ör azonban észrevette, lehúzta a 
fáról és olyan alaposan e’fáhclta. hogy Alempije alig 
cipelte magát hazáig. Ettől kezdve szúrást érzett a i 
mellében és köhögni kezdett, először csakúgy férfiasait.1 
később úgy mint valami macskakölyök. Végül is. Isten 
bocsássa meg vétkeimet, nem is köhögött többé, csak 
épen hörgőt: és olyan halkan beszélt, mint aki nem 
sérteget senkit sem szövésén. Mikor valamit mondani 
akart, csak épen suttogott, mint Istennek valamely 
kedveltje.

Nem is sokáig betegeskedett, legfeljebb egy hóna
pig. Közben gvógv itga. ta magát szegény mindeiiféie- 
képeu, de hát mikor valami el vau rendelve, mit is ér 
a gyógyítás. Négyszer kioltották előtte a parazsat, ki
ivott két inesszely iirmöst, seprőt tett a takarója alá, a 
tüzfogót átdobta a ház fölött, megfiirdött hét forrás 
vizében, felöltötte nem tudom melyik falubeli öreg ba
nya ingét, olyan banyáét, aki sohasem ment férjhez, 
de mindhiába, meg volt írva a sors könyvében épeu- 
ugy, mini Alempije oldalbordáin, hogy mi következik.

Es ha már a sors ilyen ketös könyvelést vezet, mikor 
minden oldalon egv sztire írj:-, be a tételeket, akkor mit 
is érnek az orvosságok.

Alempijének tehát mindenáron meg kellett halnia 
ha nem másért, e regény Írójának kedvéért, akinek 
gonosszságából. még az első fejezetben szükség van 
egy özvegy asszonyra.

Eltemették szépen Alempijét és Anika özvegyasz- 
szony maradt, egyetlen gyermek nélkül. Nem veit meg 
huszonhárom éves sem, szép és erős, azt mondhatta 
volna az ember, hogy minden karján egv-cgy legényt 
bir nagykömiyen elvinni és a vállára emelni. Ezért so
kan kételkedtek is benne, hogy nem verte-c el néha a/, 
elhunytat, de hát ez nem történt meg, mert igazán 
szépen éltek együtt. Mindössze öt-hat izben történt 
meg. Iiog\ Anika torkouragadta a férjét, letette a lábai 
elé és úgy megdagasztotta, mintha sütöteknöbe tette 
volna le és nem a földre. De ilyenkor is, amikor a bol
dogult Alempije fájdalmasabban kiáltott: »Jaj, jaj Ani
ka, eressz el az istenért!« Anika mindig el is eresz
tette. Es milyen is volt Alempije hozzá képest! Fejlet
len, púpos, az asszony meg mint a jegenye. Arca pi
ros. telve egészséggel, mintha mindig zsírral élt volna, 
pedig Istenemre, betartotta még a legkisebb böjtöt is. 
De mintha Isten rendelte volna el. épcn.séggcl illett 
neki az özvegység. Az. hogv a temetési menetben sirt 
egy keveset, igazán mm ártott szemének, vagy az ar
cának és tevábra is olyan szép maradt, hogy az ember 
alig tudott a nézésével betelni.

Hogy a faluban ilyeneket mondanak: »Már reg 
nem volt ilyen özvegyasszonyunk, az ilyen özvegy
asszony mintha csak ;t papnak lenne teremtve/ igazán 
csak úgy beszéd közben ejtödik ei és valójában niJcs 
abban semmi, ha csak épen azt lehet rossz néven ven
ni. hogy l’éró pópa be-be’.ér Attikához.megvigasztalni 
szegény özvegyet. Mindenki másnál fel lehetett volna 
ezt jegyezni, de a pópánál, mint lelki személynél ezt 
igazán nem lehet rossz néven venni. Igy, például, azt 
is rossz néven lehetett volna venni a paptól, hogy soha 
nem ment Anikáék házába, amíg Alempije élt. Habar 
a papot itt is meg leltet védeni: mert akkor nem volt 
kit vigasztalni, sem Alempijét nem kellett megvigasz
talni az élő Anika mellett, sem Anikát az élő Alempije 
mellett.

(í'ulyt. liiiw)
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F ig y e lm e z te té s
Lobi Samu és fia palánkai cég birtokában van egy 

11.diai dinár értékű s aláírásommal ellátott biankó vál
tó, melynek ellenértéke már ki van fizetve.

piK.yelmcztetek mindenkit, bogy ezen váltót ne j •
számítolja le, mert azt újból nem fogom kifizetni.

özv. Kőim Mózesnd
6’II Oromhegyes.

Mie'őtt bárhonnan naptár1 
venne vagy rendelne, kér
jen  aján atot a MINERVA- 
NAPTÁRAKRÓL

iá- «

U >
í ö H ö r w t f  ;

<» h • s I ‘.'lino urtbb 
fV<u b *f;

bér (l. z I Uatpl á « -m d r •* 1> ci I L tÜ f t k ,  
[>é I t  ve ik O o W

S " H A « E «  H E N R I Kii • .oí.irj. ,*• í> nu rri »izl • i'ivn k ph«»lA'..1 ‘ I - k. i ív *;»*<» u «<li i’p'x

F e lh ív á s
A »Sreúa« jó tékony kiházasitó egyesület 

t i. i iu i 'ó t  csoportjá t fejleszteni akarja  és ezért ez- 
nton hívja fel m indazok figyelm ét, akik taggyü j- 
téssel a ka rn a k . fog la lkozni és v idéki megbízást 
hajlandók vá lla ln i, hogy akár személyesen, akár 
írásban fordu ljanak az egyesület irodájához (Su- 
botica, Vilsonova ul. 11 L ahol a szükséges in fo r
mációt megkapják.
3961 Elnökség.

Modern f rf r iha .zafcás tanítás!
Mely szisztémát, az iparkamara, a szuboticai 

ipartestület, a szabóipar szakosztálya, a tanonciskola 
igazgatósága, a szabóipar tovább fejlesztése céljára 
elismert. — Julius 4-én a vidékiek részére, — julius 
JS-iki kezdettel a helybeli hallgatók részére a tanítást 
megkezdem. Régi módszer átdolgozására különórát is 
adok. 1926. évben az ipartestülelbcn téli tanfolyam 
hallgatóinak újításomat július 2-án d. u. lakásomon 
díjtalanul fogom bemutatni. Jelentkezőket felveszek.
inog Futó Tamás szabó-mester

Szubotica, II. kör, Minkova ulica 6.
MMMHOHinwn

Evang. egyházközség Novi-Sove (Bucka.) 
129/1927.

Fenti evang. egyházközség templom reno
válási munkálatait f. évi julius hó 11-én délelőtt 
11 lírakor, a lelkészi hivatalban Nove-Sovén tar
tandó

á r l e j t é s e n .
adja ki. A költségvetési előirányzat összege 
291.190 dinar. Kaució gyanánt az árlejtés napján 
délelőtt tíz óráig készpénzben vagy értékpapír 
ban a lelkészi hivatalban 25.000 dinár deponá
landó. t

Ajánlatok lepecsételt borítékban »renoválási 
aiánlat megjelöléssel ugyanaznap délelőtt II 
óráig a lelkészi hivatalban benyújtandók.

Csak azon mérnökök, architeletek, építészek 
reflektálhatnak a munkára, akik az építkezési 
minisztériumtól nyert vállalkozási jog birtoká
ban vaunak és igazolni tudják, hogy a három 
következő hónapra eső adókötelezettségüknek 
megfeleltek.

Ezen követelményeknek meg nem felelő, va
lamint távirati és elkésett ajánlatok nem vétet
nek figyelembe.

Az ajánlatok állam- és német nyelven, ol- 
Vasha'óan nyújtandók be.

Tervek, költségvetési előirányzat és felté
telek a hivatalos órák alatt a lelkészi hivatal
ban megtekinthetők.

Az egyházközség a munka kiadását illetőleg 
teljes szabadságot tart fenn magának

Novc-Sove, 1927 itinius 18.
Konraih frigyes, petri János,

'• v. lelkész. egvhk. felügyelő.

II1

V a j d a s á g i  M a g y a r  N a p t á r 
Jézus Sze.it Szive Naptár 
G a z d á k  N a p t á r a  ,
P e tő f i-N a p tá r  j
Kis Naptár

A nap'áia-: meg szebb kiállítás
án jelennek m g, mint tavaiy 

*■' mi' den n ptárná!

•'»s;

S Z E N T I  E S  V ü *

•••' il 't--'t'j ulo asz’ahsáru  ipn-’eiep 
S u b o t i c a ,  T e l e l ő n :  íl—8

Ké ziten; k: innbutort, épület, portál, parkett'
iizh'toi rendezi st s b.

Im i , ionett székek, vi amint parkett álian* 
dó n faxtáron t’s olcsón k pbat k.

A : jánlalot díjmentesen küld nk bárhová.

TR EN C SÉN TEPLIC
(SZLOVÁKIA)

C odás e redm énn ’ el g y ó g y 't

reumát, csuzt, köszvényI
Legerősebb  kénes m e le g fü rd o k  

A llu v iá lis  iszap

Panzió 40 őshkoronától kezdve 
Fel világosi tnssol szolgál n fürdőijpugatósAg r* 1

Z O K A  V i J M Í A ?
LEGÚJABB SZÉK A í) F' HAJ Kl.L \N ! 
Nőin «»;ih »i vi'bzaudn ;iz » / h j m <
az  « r ‘«le i -z . . a  r;;i n ii ti . ,, *,< f» bj 
o /  8 . n ő ü g y i  o s / lá iy  J 797 .929 s / .  ve y- 
p. n u  • s -I en  e Jé y ‘z .* és 1 li n • t ;Ji- 

nuiM m n a  ' iy i;vrtnip» - j 
A i pi b z OS és ai 6 F e y  ilvf á r  D 35.-
.Mi’r i ’n e h s o k  ut >v tel i>»o t -<t k a i d é n -  

Cím
Prozvodrja V DE "a-.r b.

D u?« » 26 5 72

± J

IC'V. VV..VP

?

WALTE t I3ARTINY
A .. Ü V . I S - i t  L

N a g y e n y e d i A re k e n ő c s
és

n

védjegyű tömör

g*u m m i,
M I C K i L I N“

cP

é s  „ S E M P E R IT "
védjegyű külső és belső

u  m  n a  i  k

a legolcsóbb árban:

S V E T L A “  D . D .
B E O G R A D ,

Zni aj od N ocaja 13, a volt nagy
piacnál

B o ra x -s z a p p a n•
évtizedek ót i elismert n a legjobb és legártalmatlanabb 
arcszépi ő és bori nomitó szer. — Kapható n.inden 
gyógysze tárban, drogerisban, cs illatszer üzletben. — 
Főelárusitó: D r o g é r ia  H e r e i  S u b o t ic a ,  

A leksandrova  ul. 1.

r -
A'iO

59

s I '

Zsákok, bálók, 
postacsomagok 

lészár acé lemoz 
plomVk b imi y 
kívánt dombornyo- 

másu telirattai

Weitzenfeld és Társa cégnél
S u b o tic a

H ÍM Z É S ! AZ8UR0ZAS!
• e
ÜZLETATHSLYEZES

I sztelettel értesitem a n. é. közönséget, hogy vari ógép 
és kerékpár üzletemet Jc'as c?va ulica 4. szám alól 
(P ukovics házból) . e^aSxcva ulic i 2. szárn alá a 

Rudics-féle villamos kitérőnél, áthelyeztem.
Dús raktáromon tartom I. rendű Styria, Díirkopp, 
Pacit, Alsion stb. kerékpárokat, I. rendű német gyárt
mányú varrógépeket, mindenféle fajta kerékpár és 
varrógép alkatrészeket, amelyeket olcsó árbanárusltom.
Nagy javít i műhelyemben javítások olcsón és gyorsan 

eszközöltetnek.
Állandó ingyenes varrógéphimzés tanítás. 

Előnyös részletfizetési kedvezmény.
STE R IV A Ií O Ij F varrógépkereskedő

7 9

Jégszekrények

A E Í A R - E  o  3 c s ő n  és  j  ó  1 n y a r a ln i  ?
Menjen a gyönyörű fekvésű dalmáciai

M Á K A R S K Á
t ngerpa r.t i fürdőlielyre

T o rn a  B>isáev5é p e n z ió já b a ,
mely kö/.ve l< nül a te g •!parton < píi t. Szoba 20 din. 
Kitűnő ko z.t ' api né y-zeri étkezéssel 40 dinár. 
Kél: ru je;y barmel S H. S. va-uti állomásról

A M A u
F E H É K N E M Ü S Z A L Ó N

A le g ú ja b b  szabása 

in g b u y y ik , h á ló in *  

g e k , k o m b in é k , ho

zo tt v a g y  s a já t  

a nya g b ó l tü a zsu r- 

ra l.  H ím zések, azon- 

k ív ü l ágynem nek, 

aszta lnem üek, s to - 

ro k  stb .

T o ls to je va  (Ó d o r) u lic a  21,
T e  l e i  o n  111.

a r
V e 3 .  H skinda

Io n r * F ia t-a u tó knai
állandóan raktáron!!

1 darab FORD-!oh ■’vauié,
I CITROEN 3 üléses és
1 FORD 4 üléses, teljesen ki

javító't állapotban e la d ó .

Nagy alkatrészraktár!

mészárosok, hentesek, vendéglősök és 
magánháztartások részére

40%  j é g m e g t a k a r i t á s

B R A Ó A G O L D N E R
S U B O T IC A

N : 134.1395
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legszerencsésebb sorsjeqvelárusitó sjv
Az elmúlt V. osztályú 13. húzásban sorsjegyeink 
fcől a következő főnyereményeket sorsolták ki

22.7J5. számú 4 0 0 .0 0 0  dinár 
36 636 . 2 0 0 .0 0 0  „

5 és még számos nagy nyereményt.

Egy dup a egész sorsjegy ára
M

» »

99
’A
V.i

M
» » »»
• • » I

Din. 200’ 
100- 
50-

„ 25-

Az u j s o r s j e g y e k  m á r  k a p h a t ó k !

Az I. osztály 14. húzása  
Julius hó 8-án kezdődik

Vidékre Din. 3 — po tó'ö.tí-cg beküldendő!I osztályonként és havonként

* 11 ■ * «. .*• t *. ’ i

Friss
Sztaribec'eji gyóiryfiirdő é s  haiózási vá lla it
A vallalat Starlbeéej gvo.s.aratu szerqély ha jójával állandó járatot tart fenn a 
Tiszán Sxtarf. es Noyibectej kozott. Éjjel, és nappal, szolgáld. A hajónak 
minden bácskai es bánáti vonathoz csatlakozása van. A fürdőbe utazó bánáti 
közönség yeszere mérsékelt menetdijak. A forgaom zavartalan biztosítására, 
tarsas kirándulások céljaira es helyi vontatások céljaira külön hajó áll a t. kö- 

zőnség rendelkezésére.
Sx*tri?5CSeJi gy,á yfürd%az ország legjobb gyógyhatású artézi kénes fürdöj . 
A fürdő vize szénsavat, jódot < s sót tartalmaz és I iztosan p’vópv tó hatású *

emsistakler
vid 5-<rc podacs magban

engrjas — endetail
R/S

1

S u  g  á  r

Subotica

Legjobb .somwri 
juhiurót szállít
minden mer nytaégbtn

M. C ir í lL O V
SOHBOS tir.i.

ea a n o
l’-leío’i 47

HU

$ Keresünk azonnalrn j

ABLAKÜVEG
mtrideu mérőiben lagocsóbbar 

kapható

D rag . O bradovié
üveggyár leróhat 

Beograd, Knez Milan® 31 
Urose a Pivntau

selymet
e’sőroiv u e s

A gía-TravisI
In fürdőnket felkeresi. A fürdő egész éven át nyitva v,n (télen is), s a< év 
bármely szakában eredményesen használható. Szükség esetén lakásról és 
élelmezésről is gondoskodunk. — Elismerőlevelck a.’, ország minden részéből!

Szives pártfogást kér
a 3ztaribecsc j i  g y ó g y fü rd ő  és ha józási vá la  a t 

ve ze ti s ege

oesm e 3»<B>

Mindenütt megkezdődik az építkezés.

É p í tk e z ő  k n e
építészeknek, vállalkozóknak
pótolhatatlan segítség ez a két mü :

Hub’ay ts  Trepák

Újabb kisépii seíek mintatervei
Több mint félszáz műlap. sz'nes háztervek pontos alaprajzzal.

$

00
to

r*
4*■

iI
c

továbbá ügyes gyakor
nokot a szerb és magyar 
nye’v töké etes tudósával.
Varclar Biztosító Intézet

Novi<ad. Satanko a ti. 25. se
■W.' szállít

C s é p l é s l i e z
l-a minőségű, száraz, por

mentes
F A S Z E N E T  

R é v a i  A d o l f
Subotica, Soko’ska 2 

Telefon 5-51 5727

■i

»zv»

5

Naponta
friss tea-vaj

nagyban i s  kicsin ben
külöe főied vány vizek

í’s/.et- és c-eniogpüz et 
lego'c>óbb be ásáilAsi

forrása
HERZL VILMOS

V l’íOnova u lka  8. f-záni.
Te f fon 5—4 ). 4483 J

D rágán  T o m íje? o v ‘c, Z agreb
klazuranicev trg 2a. Telefon 150S ós 5815

Az

6. FarbeRindustrie ftítisiijüsíllstlialt
müselyem-osztálya 

B E R L I N  S. 0. 36
képviselője

Tr»’o O I

A m agyar építőm űvészét
különkiadása

Földszintes lakóházak
1927 ben jelent meg. T ejesen  modern, kész 

háztervek, homlokzat és alaprajzi 
metszetekkel.

K a p h a tó k  a M ine rva  kc 'nyvosztá iyáhan
Subotica, Zmaj Jovin trg 3.

9 SIRK
bútorlapok, betüvésé- 
sek legjutányosabban

P A L A T Í N U S
g é p e rő re  berendezett 

y j kőfaragónál, Subotica.
fc« í

nt

<D flKSBHSB ® CHUESBOBB © SEr2» < • 4 &EMS ® ©HBBBam « MHSXOBB© ® sec

I készü lékek  és  
alkatrészek

A.*-.

K é rje  iügvenes, bérinentes 5. sz. á rjegyzékünke t (uj kiadás)
3 B e o g r a d ,  T op líé in  venae 4., a Pallas-jjlftciíLiiODltlZGrl szállóva l szemben. T e le lő n  41—8,

& 
5

!

7L. ,2.. f. 5y^«BSCT»msaaaagMMBftB^

Lj

szalám igyára
V e H k a  K  k h i d a

Modernül felszerelt hűtő
vel ellátott gyára előállítja 
a legfinomabb íé i szalámit

Állandó raktár!

i u d e v i t

TK3O

K é p v i s e l ő k  m i n d e n  n a g y o b b  v i i r o s b a n -

t íz ,le lá t  h e ly e z é s
miatt a raktáron lev 

áruimat
mélyen leszállított árban
k  i á  r  ti ?; i t o  ni
M á v a y  I s t v á n
szabó c • g — nagy templomnál 

Kndvozó íí/pIómí fe|íéi'*b*h

P nzt és időt nyer,
• h: é p ítk e z é s é h e z  
! vagy hózjavitásúhoz

i l tü t  «SZ!íi‘
1 asznál. A legkisebb 
mennyiséget is ház
hoz s állitoiTi. Kap
ható v á ro s i raktá

ramból.

Illgenn Károly
építési anyagok kereskedése

5'okoln‘ a u l. (Gombkö fl 
u c i 17.) T. lefon 66k

Zongoravevök ! i 
Vigyázni»

Zongorát vagy mós 
ha gHZort csakis 
szolid, mogbizJi *ií<* 
bolyon vásároljunk! 
Résziéi fizetésre is.

O’vRRóink figyelmébe a|ánl)tia Trappéi Bt la baugazsrkéxhöl 
Novitad, legrégibb és legno- 
nyob-i S H N szaküzof. 37%)

5 5

O lasz  és n é m e t K É K K Ő

I-a raffiaháncs
í lasz kénnor Autó- és moter-

E N 1• I
l*é N

A m e r ik a i G É P O L A J O K  
A m e r ik a i G É  P  Z S I R
Kék és sárgauszó k oesik en őcs  
denaturált szesz  gyári raktára:

Klein Géza és Fiai cé^
S U B O T I C A 5242

L,einwandschuhe
zn/7 Cum m isohlen, M arke  
„ L' A ig e” d  r w  dlberiihm - 
fen F abrik  „H utchinson \

" f:ir K inder, D öm én  u. H er-
sen, i i w eisser, sch w arzsr  
u. greu er fa rb e , lagernd bei

Kosta Hicolitsch u. Co. Beograd
Knoz Mihajlova 18

V e r s e h le is s  n n r  ko W f e s le r v e r k ü u í e r !

-ŝ i-<®̂ E»»a©w?!!WKtaEBsrae!íBBmr5«

G um m ikerekek,
hoc Rámpák. k< c ilöe, le ge'y k, rugók, Csá
vátok, kocTjvas dósok, ’ átorbör, m íbör, viasz, 
kos v.tS/on, • cc iposz.tó, koo iszöny *g, >átor 
p iiv v a , mind Min* ni kre  i- és uu(óUellé < 

gom d<ás>.ild‘gépe’<, gonibrésze »

I . Ü T Z E  Á G O S T
L- c- • »'•> ;li ó'.Khkea gvaii i il.l3rahHt * > «

Novíaad, Cariuska uh 10 f,d;s
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KORZO MOZI
Ciiitörtök—péntek t

Csak két napig!

Fügefalevél
Házassági történet a 

történelem-előtti időkből 
7 felv. — Főszereplők:

Olive Borrfen 
Georg 0. Brien

16 éven
aluliaknak en ged élyezve1

L1FKA KERT-MOZI
Csütörtök—vasárnap:

ElsUlyedt flotta
Helmuth Lorenc kapitány re

génye 7 felvonásban
Fényes tenge ésxetl ünnep 'ly  
K .e io tn ! Politika és szerelem ! 
Vtfsséiyes h íre k ! K itört a hé- 
bo u l A skageraki ütközet! 
Katonai kórházak! Hősi halá l!
Ez a film  az elmúlt világháború 
tengerészeinek hős küzdelmét 
mutatja megtörtént események 
és helyszíni felvételek alapján

Előadások kezdete d. u. 5 és 
este 9 órakor

Kedvezőtlen i ’óben a te ’ cinben

APRÓHIRDETÉSEK
ApróhirdcMa egy aió I dinár, vaatagbatila éa eUatxő 
kátas«re«ea számit Legkisebb aprtfhirdeMe ára 10 din.

Cask felbélyegzett jeligés leveleket Uvábbitaalc 
Kárdaaöaködáaakhas váJassbályeg melláklendt

VÁROSI

L E V E L E Z É S  }

Szombaton, 25 én megérke
zem. (5198

H Á ZA SSÁ G
> KA/VIA.-*
Sok vaevonos nő va
gyontalan urakhoz is féri- 
hezmetmi óhait. Meebi- 
tást elfocad »Amor« há- 
zassácközvetitő iroda. Te
mesvár. Városház utca Nr. 
16. 1622

FOGLALKOZÁS
AMU

ügynököt fixfizetéssel és 
százalékkal, lehetőleg nova- 
kanizsait felveszünk. Pályá
zatok Singer varrógép lera
kat, Vei. Kikinda inlézen- 
dök.________________6217

Komoly 30—40 óv körüli 
nő, ki perfekt főz, kereste
tik. Ajánlatokat a kiadó to
vábbit.
Szoptatósdadának ajánlko
zik egészséges magányos 
nö. Cam a kiadóban. 6226

Fiatal, szolid füszerkeret- 
kedösegód, ki a szerb, né
met és magyar nyelvet bír
ja, alkalmazást nyerhet 
Cim: özv. Nagy Béláné ve
gyeskereskedése Jasa Tomié 
(Álódos) Bánát. , 6222

Borbélysegéd, jó munkás, 
felvétetik, f'rszuíeszku Pé 
tér un és női fodrász, Moc
ska Sobota. 62lő

Segéd rövidá niszakmá ba
azonnal felvétetik Itozen- 
zweig Manó, húspiac. 6210

Snche Deutsches Ffleuicin 
für 6 und 7 .1. knaben. Dr. 
Nikola Santo, Sombor, Apa- 
tini put 16. 6201
Fassobrász. csakis önálló 
munkaerő, jó fizetéssel ;B- ' 
landó alkalmazást nverhet. 
Jelentkezni lehet a Sombori j 
Butm’á.rucsanmk Szövi ike- 
zelnél, Sombor, Kralja Petin I 
2!. 6203

Keresek ügyes ügynököket ) 
6660-~7666 din. havi ken*-! 
seltel, egy bécsi szabadal
maztatott uj cikk eladásá
hoz, amely minden nőnek 
Jogénikus szempontból nél 
külözhetetlen. \ ián lat oka!
> A kolekció 309 l)in.« jeli- • 
ge alatt a riovisadi kiadó) 
hivatal továbbit. 6190- -------------------  -------- j
Napszámosgyerekeket feb ,
veszünk. Ihaca <»oidner \ «I. í 
Jugoviceva 20. 6227*
Cipészsegédeket elsőrendű 
rázott munkásokat azon
nali belépésre keres Apró 
Sándor, St. Kanjifca. 6220j

Útba*, állást kér.- tűzifa 
és szón szakmában Bácska 
és Bánát részére, szerb, ina 
gyár és német nyelvisme
rettel. Ajánlatok Meser Ja
kab Sombor, Je\ rejska 25. 
címre kéretnek. 6320
Esztergályost keresek. ki 
ambrosit akalit csont és 
hasonló cikkek mogmun 
kálásához ért. ajánlkozzon 
Birn ernyögyár, Ada. 6060

M O Z I

M o t o r - e l a d á s !
1 Benz szivógdzmo or, 80 ló<rő-, kom plett gene
rátorral, gázszűrővel és 1 gsüritővel, igen jókarban, 
továnbá egy 16 lóerős nyersolajmotor (Climax) 

ugyancsak igen jókarban, olcsón eladók.

V e s z e k
egy komplett, n odern, napi 1 vagon kapacitású 

kevéssé használt

m a l o m b e r e n d e z é s t
Kérdezői>ködés"k és aján átok „A. . — K 649“
je ige alatt a< In te iTG klam  ti. d. hirdető-vállalat

hoz, Zag eb I—78 6201

Tanoncot jó családból fel
veszek. Krizsán szabó. Be 
ne Sudareviéeva ul. 30.

6009
Gyermektelen házaspár fel
vétetik. Balog Sári virág
üzlet Subotica. 6159
Almolnár, molnársegédek és 
egy önálló szivógázniotor- 
kezelö felvétetik, (ilied-ma- 
lom, Subotica. 6168
Házvezetőnőnek kereste, ik 
egv magányos 40—50 év 
körüli nö, aki két nagyobb 
kislány gondozását is vál
lalná. Fizet é s n i egá 11 a pr)d á s 
szerint. Érdeklődni lehel: 
Balk á n B i osRppná 1 Veliki- 
Becskerek. 6175
„Fodrászsegéd, ki ondolá- 
lást, fésülést periek! érti 
társnak keres te tik n a g v - 
községben. Cim a kiadóhi
vatalban. 6177
Kezdő irodakisaszonyt ke
res perfekt szerb nyelvtu
dással Dr. Csányi, VI1. Pa- 
Siéeva 6. 6185

VÉTEL-ELADÁSI

Áthelyezés miatt két háló
szoba bútor eladó. 1. Vil- 
sonova ul. 25. 6191

Favillákat 5 dinárért, búza- 
lapátot 9. péklapát nyéllel 
18, kenyérsütölapát IS, ka
panyél 3 és vasalt kubikos 
talicskát 130 dinárért szál
lít Danilo Jvkov, Stapar.

6221

i

Vennék kombinált auspulz 
gépet cipőgyártáshoz. Aján
latot Birvalsky Kijanova. 13 
Zagreb. 6206

Jókarban levő Chevrolet
gyártmányú taxiautó olcsón ' 
eladó. Bővebbet Mi la Popo- 
vica ul. 18. Sombor. 6 2 0 2  1

200 drb. u j kot ta tai lő és 
egy 2,5/50 (ÍP motorcsónak ' 
fiadó. Fehér András, Növi ■ 
sad. Sibinjanin Janka 26.

6I9Í
Cséplönépkeléket, legjoiih 
anyagból, legolcsóbb áion 
<záilil azonnal Weisz ke 
fegyár, Subotica. 5920
Jókarban levő Oppel autóm 
fdadó. Dr. Ludaícs Milos i 
ügyvéd, Santa. 5933
6 HP. huzatos garet loko- 
mobil, 5 atm. jutányosán 
eladó. Hgyanott könnyű ke
rekes elevátor megvételre 1 
kerestetik. Turuc Péter 
Bajsa. 0/87

A n tra c it
leplíitílnőb kőszén. 80J0 

kálói iás.
Mérsékelt árak és igen 
edvező fizetési félté:elek

Ruflarsho iwacho Drustvo
íifosrfcd, i <so ^ka ul. <3

Jégszekrényt gja ránc iával 
legolcsóbban készít. Ingyen 
prospektust küld Fjvári I . - 
lene asztalos, remeim.

ül 18

24
PÉNTE :

25
SZOMBAT

2t
VASÁRNAP

B lock Botton tánctanfolyam  
A  f .é g h a j ó s o k

. burleszn

A  r e m é n y e k  s z i g e t e
kalandordráma, a főszerepben Richard Talmadge, 

a guminiember
Szcpsén-verseny paiiesi strandon

GROGÉT SZEREZHET
n in g a n iu  Oh h o íz A ta r lo ió ii ak . I a vi*s

FÉNYKÉPEZŐ GÉPET
Ór ásí vA las/.lékí E redeti gy ári Arak 1 
At őnv/hs f »*ocikkek íegolC íóhban

TENNER OPT1KU5N L
S u b o P c i,  K o rz ó  I I .  rzá m

M I T

OPTÍSi
nemes márkás mű

tárgyat, olaj est-
ményt, radierungot leszállított árban vásárolhat. 

Olcsó sportfigurik, tombola tárgyak.
087 B a lo g  L in a , S u b o í ie a

A já n d é k n a k

Filzkalapok megérkeztek!
Raktáron lévő

összes nyári kalapokat 
o l c s ó n  k i á r u s í t o m

Heiduska Mariska, Subotica

E l s ő r e n d ű  s a a s i i t é  i

240 kát. hold, Ink- f s gazdasági épületekkel együtt 
a Bácska szivében kisebb parcellákban és kedvező 

fizetési feltételek mellett

I a  d  ó
o - •

D r.
Felvi’áfypsi’óst ditalanul ad

Á b r a h á m  D e z s ő ,

szakkönyv
,v

kapható a

BACSMEGYEI NAPLÓ
könyvosztályánál

Subotica , Z m a j Jovin  trg
-V’

Telefon- és levélrendeléseket 
azonnal elintézünk

Motorkerékpárt, elsőrendű 
gyárt mán v t, használtat, ki
fogástalant venne Besch 
József, Bu<\ 6122
8 HP Első Magvar 8 légkö
rös acél Íogaslíeickes ma
gánjáró kazán eladó. Kókai 
Elek Baéka Topnia 6127
»Amor« kékitö, zacskós, 1 
doboz, 100 zacskó dm. 
40.— Laza Konst an ti no vic 
fűszer- és cseinegekeres- 
kedésében. 556í

Eladó kitűnő minőségű sil
ler bor |0 12 hkt. Kara
dídeeva 20. (Bárányköz .

6052

Komlóiöld, 2 1 ánc, termés
sel és épülettel eladó. Fel
világosítást ad dr. Willieim 
ügyvéd, Subolica, Aleksan
drova 4. 6167

Asszonyom és UramI Mi
előtt kedves leánya meny
asszony lenne, gondoskod
jék kelengyéről, amelynél 
nqm csekély fontossággal 
bír a paplan. Ne mulassza 
el ez alkalomból felkeresni 
üzletemet, ahol meg fog 
győződni áruim legkiválóbb 
minőségéről, valamint ára
im hiheletln olcsóságáról. 
Nem különben nagy össze
get takarít meg, ha régi 
paplanait átalakítja, ame
lyet tetszés szerinti nagy
ságban uj vagy régi anyag
gal, pehelyböl, gyapjúból 
vagy vattából teljesen újjá 
alakitok olcsón, ízlésesen 
és divatosan. Szives meg
kereséseiket várva, vagyok 
teljes tisztelettel Bulyov- 
esies Béláné. Subotica, Pa- 
siceva (Gőzfürdő) ul. 9549

Á ló

g ő z k a z á n t
10-12 HP

nyers-olajmotort 
keresek

Ajánlatok Sombor, posta- 
ős ’ 34 i'ii'dendök 6193

utó Nagy 
s z e r e n  cs ét

csinálhat, ha próba képen ital 
szüksé letét a szubntical vasúttal 

széniben újonnan megnyílt

„ A N D R É 6<-féle
nagykereskedésben a legjobb m i
nőségben és legolcsóbb árakon 

szerzi be.
Keleti at és kra ljevbr ci bor és 
tör<ölypábnka, szerbín szilvó- 
nuin, francia likőrök és rognak, 
amaika ru n, hordó és üvegáru, 

cai k ivite  re és itatniérftknek 
kivételes o csó árak.

A n d r ija  S v a r c
S u b o tica , T e le fo n  535.

T a r t ó s  f e s t é s t
garanciával készit

S P I T Z E R  J .
35 éve ’ennálló

szobafestő és iiuzolé
vá lla la t Subotica,
SttoNsmnverova ulica 8.

K Ü L Ö N F É L E
Trafik a város lcgfoigulma. 
sabb helyén, 26.060 dinár 
áirikószJeHel. kedvező lel- 
télelok mellett bérbeadó, 
vagy eladó. Lábbeli ajánla- 
lok Rádió Reklám Jugoslá- 
\ íja Subotica, poslaliók íS. 
címre küldendők. 6)36
Kiadó külön bejá ratu szoba 
kon vliá va! julius (dsejíne. 
Palmoticeva ul. 79. 61ö£

Cigánypecsenyo, hideg sör 
jó bor zsidó templommal 
szemben. 6186

Egy szoba előszobával, je
lenleg iroda, augusztus 15- 
re kiadó. Jelasiéeva 0. Ház
mesternél. 6137
Szoba, konyha, mellékhe
lyiségek hu torral átadó. 

! Mucsi-telep 69. 61 <89

ÉLŐNYo MDÁT

MODERNÖL FELSZERELVE, 
LEGOLCSÓBBAN SZÁLLÍT

L e o p o l d  
S á m u e l

előnyomda berende* 
zé»i gyára

48"2 S e n ta

Pompadour-Crem az egye
düli ártalmatlan és elis
mert szer szeplő, májfolt, 
pattanás és mindenféle 
arc tisztátlanság ellen. 
Kapható és utánvéttel meg
rendelhető Pompadour Koz- 
mellka, Subotica. Szemölcs, 
hajszálak végleges eltávo
lítása, a legmodernebb arc-
ápolás. 5761

Patkánin natkánvirtószer
doboza 15 dinár. Kapható 
minden cvóevszertárban 
és drogériában, továbbá a 
Torontáli Agrárbanknáí 
Veliki-Beekcreken. 1701
Uj kozmetika. Hölgyek fi
gyelmébe! Szakszerű első
rangú kozmetika és arc
ápolás kizárólag Strossma- 
yerova ul. 8., I. Húspiac. 
Úgyszintén a legjobb gyógy, 
kenőcsök szeplő, májfolt, 
pattanás ellefn. Hajszálak 
és szemölcsök villannyal 
azonnal eltávolíttatnak. 
Kérem figyeljen a címre. 
Óvakodjék a silány után
zatoktól.
Hova megyünk vásárolni ? 
Donáth Lipót ócskavaske- 
rcskedöhöz Szuboticán VII 
Cara Lazara 29. Ott félig 
ingyen kapható mindenne
mű vas, transzmissziók/ 
vasúti sínek, mezei vasút 
sin 5 kgr folyom., vasko
csik föld és fahordáshoz, 
k az á n 1 cmeze k, k azá n ros t é- 
lyok és gépalkatrészek. Vi 
(lékre is szállít. Ugyanott 
veszek minden mennyisé
gű ócskavasat. 5918

i Ccntralna Banka zálogin- 
(ézctc Subotica. mérsékelt 
kamat mellett folvósit köl
csönöket minden értékkel 
bíró tárgyra Nyitva 8— 
12-ig. d. u. 3— 6-ig 5294
Kiadó 2 szoba, konyha jú
lius 1-re.uCim a kiadóban 

6114
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